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PREZIDENTAS PRAŠO $3.9 BIL.
UŽSIENIO VALSTYBIŲ PAGALBAI

PIRMADIENIO VAKARĄ PASAKYS KALBĄ APIE BERLYNĄ

WASHINGTONAS, D. C. — Prez. Eisenhoweris. pasiuntė kon
gresui ateinančių metų biudžetą užsienio valstybėms.remti ka
riškai ir ekonomiškai ir laišką, nurodydamas, kad šios paramos 
dėka Amerika* gali sutaupyti dar daugiau bilijonų nuo savo gy
nybos išlaidų.

MACMILLAN PATYRĖ KANCLERIO IR
BERLYNO BURMISTRO VIENINGUMĄ

VAKARINIAI VOKIEČIAI PATARĖ BRITŲ PREMJERUI 
BŪTI ATSARGIAM SU SAVO “ELASTINE DIPLOMATIJA”

BONA. - Kancleris Adenaueris, vesdamas pasitarimus su 
Anglijos ministeriu pirmininku Macmillanu, susilaukė tvirtos 
paspirties iš Vakarų Berlyno burmistro Willy Brandt, atvykusio 
į Boną išdėstyti britui berlyniečių galvojimą, kuris yra panašus į 
Bonos vyriausybės nusistatymą, bet ne į ^socialistų partijos.

Pirmadienio vakarą 9:30 vai. 
(E. S. T.) prezidentas pasakys 
svarbią kalbą tautai ir pasauliui 
apie Berlyno konfliktą ir jo iš
vadas. Kalbą perduos visos te
levizijos ir daugumas radijo sto
čių.
“Turtingiausia tauta istorijos 
kapinėse”

Prez. Eisenhoweris įspėjo 
kongresą nebandyti užsiprašytų 
sumų užsienio sąjungininkų pa
ramai mažinti, prisidengiant 
taupumo, patriotizmo ir pana
šia klandinga skraiste, šios su
mos yra būtinos, kovojant Ame
rikai už gyvybę arba mirtį. Jis 
priminė biudžeto karpymo šali
ninkams kongrese, kad šitokia 
trumparegiška politika gali Dė
dę Šamą padaryti turtingiau
siu numirėliu istorijos kapinėse.

Išdėstytoji parama užsienio 
valstybėms yra būtina, matant, 
kaip auga komunistų galia su
kelti atominį viską naikinan
tį karą, sakoma prezidento laiš
ke kongresui.
Prieš fanatikų sąmokslą

Prašydamas minėtam tikslui 
$3,900,000,000, prez. Eisenho
weris nurodė tarptautinio ko
munizmo fanatišką sąmokslą 
užvaldyti visą pasaulį. Su tais 
fanatikais nebegalima juokauti. 
Jie turi po ginklu 6.5 mil. ka
reivių arba 400 divizijų. Jie jau 
pagrobė 17 valstybių su 1 bili
jonu gyventojų, trečdaliu žmo
nijos. “Europoj Sovietų Sąjun
ga iškėlė Berlyno ginče reikala
vimus, kurie gali privesti pile 
pavojingų išvadų, jei tie reika
lavimai nebus ištaisyti”, rašo 
prezidentas.

Jeigu Amerika neremtų už
sienio sąjungų, ji turėtų mobili
zuoti žymiai didesnes pajėgas, 
ji pasidarytų karine stovykla ir 
pareikalautų iš iždo keleriopai 
didesnių sumų.

Prezidentas priminė, kad vien 
pastaraisiais metais komunistai 
sukėlė rimtas krizes Viduriniuo
se Rytuose, Tolimuosiuose Ry
tuose ir Europoj (Berlyne). Vi
sur jų kėslai buvo atremti ir 
taika išlaikyta dėka tų sumų, 
kurias Amerika išleido tenykš
čiams sąjungininkams sustip
rinti.

Išžudė šimtus arabų komunistų
BAGDADAS, Irakas. — Vie

tos komunistų laikraštis rašo, 
kad Irako armijos sukilėliai spė
jo išžudyti sekmadienį Mos ule 
šimtus Kassimo ištikimų arabų 
(komunistų). Komunistai “tai
kos partizanai” buvo suvažiavę 
iš Bagdado padaryti Mosule 
“tvarką”. Sukilėliai išdalino 
ginklų nacionalistams, kurdam, 
kas tik nusistatę prieš gen. Kas
simo vyriausybę.

IŠ VISO PASAULIO 
★

Kinų laivai gaudo pabėgėlius,
MACAO. — Šios Portugalų 

kolinijos uosto viršininkas kom. 
Garrido pripažino, kad jo val
džia negali apsiginti nuoKini- 
jos komunistų laivų, kurie įplau
kia į šią kaimyninę salą ir gau
do pabėgusius žvejus iš kinų ko
munistų ' valdžios. Komunistai 
žvejams gaudyti naudoja ir kla
stą. Jie siunčia žvejų džunkas 
su pasislėpusiais policininkais, 
kurie priplaukia prie pabėgusių 
džunkų ir pagrobia iš jų pabė
gėlius. Pastarosiomis dienomis 
iš Kinijos atbėgo apie 6,000 žve
ju-
Nauji sukilimai Celebes saloj

SINGAPORE. — Indonezijos 
sukilėliai, kurie pereitais me
tais buvo paskelbę atvirą karą 
Sumatros ir Celebes salose prieš 
prez. Sukamo už jo prokomu- 
nistiškumą, šiomis dienomis at
naujino partizaninius užpuoli
mus Celebes saloj. Sumatroje 
sukilėlių likučiai išsislapstė po 
džungles ir nedrįsta užpuldinėti 
vyriausybės įstaigų ir pajėgų.
Sustiprino Ceilono galią

KOLOMBAS, Ceilonas. — Se
natas 15 balsų prieš 14 nutarė 
suteikti ministeriui pirmininkui 
socialistui Bandarranaike dides-« 
nių teisių kovoti prieš streikus 
ir riaušes. Juos organizacija 
politiniais tikslais stipri opozici
ne trockininkų partija. Jų ran
kose yra ir visos unijos.

Karaliaučius lenkam 
Štetynas vokiečiams
Plinta gandai apie mainų 
derybas tarp komunistų

Berlynas. — Vakarinėj Len
kijoj, buvusiose vokiečių žemė
se, pasklido gandai, kad Rytinės 
Vokietijos komunistai, esant 
Berlyne Chruščevui, prašė pri
skirti jiems štetyno uostamies
tį (Szczecin), o Lenkijai už tai 
atiduoti Karaliaučių (Kalinin
gradą) .

Lenkijos valdžios pareigūnai 
Varšuvoj tuos gandus nuneigė. 
Bet Vakarų Vokietijos spauda, 
kaip Bonoj, Koelne, Hamburge 
ir Mainze, tokia galimybę pri
leidžia. Jie rašo, kad pasiūly
mą bus1 iškėlę Sovietai, norėda
mi sustiprinti Rytų Vokietijos 
vyriausybės poziciją, ieškant 
komunistams susitarimo su Va
karų Vokietija.

• Afrikiečių kovos prieš bal
tuosiuos persimetė iš Nyasalan- 
do ir į abi Rodezijas, Pietų ir 
šiaurės, šie kraštai yra valdomi 
anglų, kaip protektoriatai.

Vartai įneš VoKienjos kancleris Konrad nuenauer (tiesinėje) pasitinka britų mi
nister) pirmininką Harold Macmillaną, atskridus) pasitarimams į Bonną.

KASSIM, PADEDANT KOMUNISTAMS, 
NORI IŠARDYTI JAR, SAKO NASSER

JOKIA UŽSIENIO VALSTYBĖ NEPRISIDĖJUSI PRIE 
SUKILIMO PASKATINIMO MOSULE, ŠIAURĖS IRAKE

DAMASKAS, Sirija (JAR). — Antroj, ir dar griežtesnėje 
kalboje, Jungtinės Arabų Respublikos prezidentas Abdel Nasser 
pasakė, kad generolas Kassim užleido Bagdadą komunistais, 
užsienio valstybės agentais, manydamas, kad jų pagalba galės
išardyti mūsų respubliką (JAR).

Ne tik JAR, bet ir jokia kita 
užsienio valstybė neprisidėjo 
prie nepasisekusio armijos su
kilimo Mosule, šiauriniame Ira
ke, pereitą sekmadienį, tvirtino 
Nasseris. Jis pasmerkė Irako 
diktatorių Kassim už jo ban
dymus “atiduoti arabų žmones 
komunistų terorui”.

Už Irako lėktuvų įsiveržimą 
į Sirijos teritoriją ir Hanoudi- 
jos kaimo šaudymą JAR būtų 
galėjusi atsimokėti dvigubai 
smarkesniu smūgiu. Bet būtų 
pralieta daugiau arabų krau
jo, kalbėjo Nasseris, rodydamas 
susirūpinimą ir Irako arabų li
kimu.
Lygina Mosulą su Budapeštu

Egipto-Sirijos (JAR) spauda 
ir radijas, aprašydami Kassimo 
pajėgų brutališkumą malšinant 
sukilėlius Mosule, sulygino su 
Budapeštu, kur 1956 m. lapkri
čio mėnesį panašiu brutališku- 
mu vietos ir Sovietų komunis
tų pajėgos atsiskaitė su vengrų 
revoliucionieriais.

Vienas iš pabėgusių Irako ka
rininkų į Siriją, Said Shidab, 
mirė nuo žaizdų revoliucijoj ir 
jį laidojant ruošiamasi naujoms 
arabų demonstracijoms prieš 
gen. Kassim.
Sukilo per anksti

Mosulo karines apygardos vir
šininkas pik. Abdel Shawaf su
kilo per anksti, išprovokuotas 
komunistų gaujų, šie, po įsitvir
tinimo Bagdade, nukreipė dė
mesį į šiaurinio Irako miestus 
Mosulą ir Kirkuką, kur karinin
kai ir vietiniai gyventojai bei 
dykumų kariai daugiau remia 
Nasserį.

Gen. Kassimo valdžia davė

lėktuvų ir kitų susisiekimo prie
monių sugabenti iš Bagdado ko
munistų agitatorius' j Mosulą. 
Kai jų ginkluotos gaujos, po 
kiršininčių komunistų agentų 
kalbų, nutarė “apvalyti” šiauri
nį Iraką nuo nasseristų, pik. 
Shawaf buvo priverstas sek
madienį smogti, be bendro pla
no su kitais viršininkais.

Bet ir taip esą klausimas, ar 
Kassimo pajėgos būtų revoliu
ciją numalšinusios, jei nebūtų 
buvęs nužudytas revoliucijos va
das, pik. Shawaf.

Komunistai po to įrengė liau
dies teismą Mosulo aikštėj, tre
čiadienį ir ketvirtadienį nuteisė 
mirti 300 žmonių. Vienas iš 3 
tribunolo narių paklausia minią, 
ar suimtasis yra kaltas. Minia 
atsiliepia, kad kaltas. ’To užten
ka, kad suimtajam nukirstų gal
vą. Taip pasakojo vienas pirk
lys, pabėgęs i, Mosulo į Siriją.

Pablogėjo Izraelio- 
Rumunijos santykiai
Gali sustabdyti žydų emigraciją

JERUZALĖ. — Izraelio užsie
nio reikalų ministerijos gen. di
rektorius Eytan, įteikė protesto 
notą Rumunijos ministeriui Tel 
Avive Dr. Petro Manu dėl Iz
raelio attache Amnon Karen 
ištrėmimo iš Bukarešto.

Eytan ta proga pareiškė pro
testą ir dėl Izraelio pasiuntiny
bės Bukarešte apsupimo poli
cijos agentais.
Davė savaitę išsikraustymui

Pereitą penktadienį komunis
tų valdžia Bukarešte įsakė Ka- 
renui išsikraustyti per savaitę 

laiko. Jis užsiėmęs špionažu, 
varęs sionistų propagandą, fi
nansavęs vietinius sionistus, 
spekuliavęs užsienio valiutą juo
dojoj biržoj ir siuntęs diploma
tiniais bagažais emigruojančių 
žydų brangenybes.
Pataikavimas arabams

Izraelitų vyriausybė tuos kal
tinimus nuneigė. Jie buvę išgal
voti, gavus iš arabų kraštų rei
kalavimus sustabdyti žydų emi
graciją į Izraelį. Emigracijos 
reikalai butų taip gerai sutvar
kyti, kad per pastaruosius mė
nesius Izraelį pasiekdavo 8,000 
—9,000 Rumunijos žydų. Izrae
litai prisibijo, kad Rumunijos 
komunistai gali vėl uždaryti 
emigracijai duris.

Į Vėliausios Žinios |
• Irako revoliucionierius pik. 

Shehab, sužeistas Mosule ir mi
ręs po pabėgimo j Siriją, buvo 
Damaske palaidotas su ugnin
gomis kalbomis prieš Irako dik
tatorių gen. Kassim. Kalbas 
apie jį kaip Alaho paniekintoją, 
pasakė musulmonų dvasiškiai. 
Kalbėjo ir graikų ortodoksų ar
kivyskupas Sergius Same. Si- 
rai šaukė: “Mirtis Kassimui”.

• Sen. Johnson, vadovaująs 
komitetui kariniams pasiruoši
mams. tirti, išgirdęs iš kariuo
menės vadų, kad Amerika yra 
pajėgi šalies užsienio politikai 
paremti, bet nežinia, kaip bus 
ateity.

• Anglų darbo partijos va
dams pakviestus, į Londoną at
važiavo Sovietų poltbiuro na
rys Michail Suslov ir kiti penki 
aukšti partijos vadai. Suslov 
pasakė Londone, kad ore jau
čiamas pavasaris. Jie bandysią 
atnešti ir vasarą.

Bendradarbiams ir Sveikintojams
Labai nemalonu, kad kai kurių draugijų ir šiaip 

paskiru asmenų raštų ir sveikinimų, prisiųstų šiam 
sukaktuviniam numeriui, negalėjome įdėti. Tie raštai ir 
sveikinimai bus išspausdinti Naujienose armiausioj ateity.

NAUJIENŲ
ADMINISTRACIJA IR REDAKCIJA

Rinkimai nepakeitė 
jėgų santykių tarp
Olandijos partijų

Katalikų-socialistų koalicija 
tieka vienintelė išeitim

HAGA, Olandija. — Vyriau
sybės krizė, iškilusi dėl socia
listų ir katalikų liaudies parti
jų koalicijos iširimo, privertė 
paleisti parlamentą ir skelbti 
naujus rinkimus.

Ketvirtadienį, praėjus rinki
mams, pasirodė, kad politinių 
jėgų santykis liko apytikriai 
toks pat.

Iš 150 narių parlamente so
cialistai pravedė 47 atstovus 
(turėjo 50): katalikų liaudies 
partija laimėjo 49 vietas (klek 
ir anksčiau). Antirevoliucinė 
(protestantų) partija laimėjo 
14 vietų (turėjo 15). Krikščio
nių. istorinė partija (protestan
tų) — 12 atstovų (turėjo 13). 
Laisvės ir demokratijos parti
ja (liberalų), turėjusi iki šiol 
13 atstovų, pravedė 19. Politi
nė reformatorių partija (pro
testantų) turės ir toliau 3 atsto
vus.

Socialistų pacifistų partija, 
nauja grupė, pravedė 2 atsto
vus, darbo partijos sąskaita. Ki
ta nauja grupė, reformuota po
litinė unija, laimėjo 1 vietą.

Komunistai vietoj 7 atstovų 
pravedė tik 3.

Socialistų darbo ir katalikų 
liaudies partijos koalicinės vy
riausybės valdė Olandiją 11 me
tų.

Išteisino Mussolini
FLORENCIJA, Italija. — Bu

vusio diktatoriaus sūnus Vitto
rio, 44 metų, atvyko iš Argen
tinos į italų teismą, kur jis bu
vo apkaltintas pabėgimu iš ka
riuomenės.

1951 m. italų karo teismas jį 
nuteisė už akių 2 metams ka
lėjimo. Aukštesnysis karo teis
mas buvo kitos nuomonės. Jis 
patikėjo kaltinamojo aiškini
mui, kad jis, būdamas aviaci
jos kapitonu, buvo sulaikytas 
Vokietijoj Hitlerio įsakymu ir 
dėlto negalėjo grįžti į Italiją.

Po karo Vittorio pabėgo į 
Argentiną. Sutvarkęs reikalus, 
aplankęs motiną ir tėvo kapą, 
jis grįš į Argentiną.

Erich Ollenhauer, Vakarų Vo
kietijos socialdemokratų parti
jos vadas, priėmė Chruščevo 
kvietimą atvykti pasitarimams 
į Rytų Berlyną ir, išėjęs iš pasi
tarimu, pasakojo koresponden
tams, kad jis įsitikinęs Chruš
čevo taikingais norais.

Willy Brandt, Vakarų Berly
no socialdemokratų vadas, Ni
kitos kvietimo priėmė, neigia
mai pasisakius Berlyno parla
mentui, kurio daugumą irgi su
daro socialdemokratai.
Nelaikąs kariuomenę mažinti

Adenaueris ir Brandt pasakė 
Macmillanui, kad neatėjo laikas 
tartis Vakarams apie karinių 
pajėgų mažinimą Vokietijoj ir 
traukimąsi toliau nuo geležinės 
uždangos (Elbės), nors tai da
rytų ir raudonoji armij. Tai 
esąs visuotinio nusiginklavimo 
klausimas.

Britų ministeris pirmininkas 
apramino vokiečius, užtikrinda
mas, kad jo palankumas šį klau
simą svarstyti nereiškia karinių 
pajėgų mažinimą ir atsiriboji
mą nuo Sovietų pajėgų. Jis ma
nąs, kad būtų didelis žingsnis 
į taiką ir tuo atveju, jei Rytai- 
Vakarai susitartų karinių pajė
gų Vokietijoj bent nedidinti.
Išdirbo derybų principus

Tam tikri skirtumai Vokieti
jos ir Anglijos vyriausybių va
dų galvojime yra žinomi iš ank
sčiau, negu Macmillan važiavo 
į Maskvą. Bet bendrame komik 
nikate, išleistame po dviejų die
nų pasitarimų, pareikšta, jog 
pilnai susitarta esminiais dery
bų principais, kada, kur šauk
ti 4r ką atsakyti Sovietams į 
jų “ultimatumą” dėl Vakarų 
Berlyno “išlaisvinimo”.

Užsienio reikalų ministeriu 
konferencija su Sovietais numa
tyta gegužės 10 dieną Genevoj.

Iš Paryžiaus pranešama, ka(l 
prez. De Gaulle artėjančioje 
spaudos konferencijoj pareika
laus įleisti JAV, Anglijos ir 
Prancūzijos karines įgulas į Ry
tų Berlyną, jei jau Chruščevas 
taip didžiai nori įkelti koją į Va
karų Berlyną.
Lenkų kandidatas į šventuosius

ROMA. — Trijų naujų kar
dinolų pašventinimo ceremoni
jose buvo iškeltas lenkų pranciš
konų vienuolis Maksimillian 
Kolbe iš Lodzės kaip kandida
tas į šventuosius. Naciai jį nu
žudė Auschwitzo koncentraci
jos stovykloje 1941 m. Gešta- 
pininkai turėjo paskersti tam 
tikrą skaičių kalinių atsikerši- 
jant už nacių pareigūno nužu
dymą Lenkijoj. Vienuolis pasi
siūlė mirti vietoj vieno įkaito 
lenko, šeimos tėvo. Naciai pa
siūlymą priėmė.

RYTOJ NAUJIENŲ JUBILIEJINIS BANKETAS
LIETUVIU AUDITORIJOJE, 3133 SOUTH HALSTED STREET. PRADŽIA 4 VAL PO PIETŲ VAKARIENE LYGIAI 5 v AL. 
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ZARASIŠKIU KLUBAS
Klubas įsikūrė prieš 24 metus su tikslu: lietuvybė, labdarybė 

ir kultūra. Taip pat, kad atstovaus šitame krašte gražiajam Za
rasų kraštui, kuris Lietuvos nepriklausomybės laikais buvo vadi
namas Antroji Šveicarija. Juo labiau, kad Rusijos carizmo lai
kais Zarasai buvo vadinami “Nova Aleksandrovsk”, ir dėl to kai 
kurie lietuviai suprato, kad Zarasų kraštas tai Rusijos dalis ir ne 
be reikalo kai kurie lietuviai zarasiečius vadindavo mažais ruskc- 
liais. Klubui įsikūrus paaiškėjo visiems, kad Zarasų kraštas nėra 
Rusijos dalis ir zarasiečiai nėra rusai, o lietuviai aukštaičiai.

Klubas klesti, gausėja skaičiumi narių ir turtėja nežiūrint, kad 
metinės narystės duoklės tik doleriukas, ar esi jaunas, ar jau 
senukas. Klubui priklauso ne vien tik zarasiečiai; visi lietuviai ir 
lietuvės vertinami vienodai, be skirtumo pažiūrų bei įsitikinimų. 
Tiktai politrukai išnyko, kaip kamparas, nors klubui besikūriant 
buvo žymiai pasireiškę. Klubas savo aukomis, ypač labdarai, pra
lenkia net ir didesnes organizacijas, lėšas sudaro iš pelningų pa
rengimų ir paskirsto įvairiems naudingiems tikslams. Klubo da
lyviais gausūs susirinkimai įvyksta kas antro mėnesio pabaigoje, 
Hollywood svetainėje, 2117 W. 43rd Street, Chicagoje.

Klubui besikūriant 1935 metais, Naujienų dienraštis patalpino 
pirmąjį atsišaukimą į zarasiečius, talpina ir dabar įvairius klubo 
reikalais rašinius. Todėl Zarasiškių Klubas sveikina NAUJIENAS 
45 metų sukakties proga ir skiria atitinkamą dovanėlę. Vertiname 
Naujienų dienraštį, kuris, tartum šviturys kryžkelėje, rodo tiesųjį 
vieškelį, ypač darbininkijai.

—J. T.LIETUVIŠKA TEATRALIŠKADRAUGYSTE “RŪTOS” NR. 1
Sveikina Naujienas 45 metų jubil’ejaus proga, 

linki joms gyvuoti ilgus metus ir tarnauti 
ateityje, kaip ir pirmiau, Lietuvių 

visuomenes labui!

VALDYBA:

BERNICE ŽEMGULIS, pirmininkė 
ANNA CASEY, vicepirmininkė 
FRANK OPULSKAS, nut. raštininkas 
THOMAS ŠALKAUSKAS, fin. raštininkas 
MARGARET KAIRIS, kontr. raštininkė 
SUSAN ŠALKAUSKAS, kasiu, padėjėja 
THEODORE \V. ŽEMGULIS, JR., kasininkas 
STANLEY VAITEKUS, maršalka 
IZIDORIUS RAŠKAUSKAS, iždo globėjas.

JONIŠKIEČIŲ LABDARYBĖS IR KULTŪROS KLUBAS
t 

įvertindamas NAUJIENŲ nuveiktus darbus 
visuomenės labui sveikina Naujienas

45 metų jubiliejaus proga ir linki 
pasisekimo ateityje

KLUBO VALDYBA:

J. C. VEBELL, pirmininkas
B. ŽEMGULIS/ vicepirmininkas
J. KETURAKIS, raštininkas
P. CHEPULIS, fin. raštininkas 
J. KLIMAS, iždininkas 
M. DANTA, kasos globėjas 
ESTELLE McNAMEE, korespondentė

$2,338.00 -- Pins taksai1959 BUICK LE SABRE
DVEJŲ DURŲ CLDANAS

Su visais standartiniais įrengimais. 
Galit" pasirinkti spalvą.

“TAI GERIAUSIAS MILDOS PIRKINYS ...”
Jūsų Buick pardavėjasMILDA BUICK, INC.

907 West 35th Street, Chicago 9, Ilk
Tek: LAfayette 3-2022

l________________ —---------------------------;----------------------------------

GERIAUSI LEmEJiiū’Ai ūinMiAŠčiiJi “NAUJIENOMS” 45 M. SUKAKTIES PROGA
nikos ir miškininkystės sk. re-

Miškai—ne vien gamtos puoš- (Ruston, La.), prof. J. Rauktys 
mena, bet ir didelis, natūralus —Lietuvių enciklopedijos bota- 
kiekvieno krašto turtas. Lietu
va iš senų senovės buvo gražiais, daktorius (Boston, Mass.), prof, 
plačiais miškais apaugusi ir tik 
paskutinių dviejų, trijų šimt
mečių laikotarpy vis labiau jų 
neteko ir tapo grynu žemdirbių 
kraštu. Bet ir po šiai dienai apie 
penktadalis Lietuvos ploto yra 
miškais apaugęs. Nepriklauso
moj Lietuvoj virš 90% miškų 
priklausė valstybei. Jiems tvar
kyti, prižiūrėti ir vesti miškų 
ūkį jau 1918 m. Vilniuje prie 
Žemės Ūkio ir Valstybės Turtų 
Ministerijos buvo įsteigtas Miš
kų Departamentas, šio departa
mento tarnautojai (centre ir 
vietose) 1929 m. įsteigė savo 
profesinę Lietuvos Miškininkų 
Sąjungą, kuri tais pat metais 
pradėjo leisti mėnesinį miški
ninkystės žurnalą, — “Mūsų 
Girios”.

Laike pirmos rusų bolševikų 
okupacijos šio grynai moksli
nio žurnalo leidimas buvo už
draustas, keletą numerių pasi
rodė laike vokiečių okupacijos 
ir tik, Maskvai leidus, šis žur
nalas pradėjo eiti nuo liepos 
mėn. 1957 metų. Jis išeina kas 
mėnuo Vilniuje labai sumaniai 
ir kruopščiai vietos miškininkų 
komisijos redaguojamas. Ben
drai tenka pastebėti, kad “Mūsų 
Girios” turėjo ir turi didelės 
svarbas Lietuvos miškų ūkiui, 
miškų mokslui ir pačių miški
ninkų profesiniam išprusinimui.

“Mūsų Girių” redaktorium iki 
pirmos rusų okupacijos buvo 
dipl. mišk. Jonas Kuprionis, ku
ris dabar yrą Ruston, La., Poli
technikos Instituto profesorium 
ir .redaktorium miškininkystės 
žurnalo “Girios Aidas”, leidžia
mo Lietuvos Miškininkų S-gos 
Išeivijoj (Čikaga), kurios da
bartinę valdybą sudaro: V. Že
maitis (pirm.), J. Žebrauskas 
(vicepirm.), P. šilas (sekr.), M. 
Simonaitis (ižd?), P. Norkaitis 
(“Girios Aido” admin.). Trum
pai šios sąjungos tikslas palai
kyti ir ugdyti Lietuvoje sukur- 

Į tas miškininkiškas tradicijas ir 
i šiam reikalui leisti miškininkys- 
Į tės žurnalą “Girios Aidą”, kuris, 
j neišeinant “Mūsų Girioms”, 
buvo vienintelis lietuvių miški
ninkų atstovas plačiam pasauly. 
Svarbesni “Girios Aido” ben
dradarbiai: prof. J. Kuprionis

A. Vasaitis, buvęs Vilniaus uni
versiteto mišk, fakult. dekanas, 
dabar dirbąs JAV miškų tyrimo 
srity (Washington, D. C.), Dr. 
Zenonas Prūsas, baigęs Vilniaus, 
Muencheno ir Syracuse (JAV) 
universitetus, dirbąs kaip me
dienos tyrimų inžinierius Mead 
Corp. (Chillicothe, Ohio), J. Ge
nys, besiruošiąs daktaro laips
niui (Lansing, Mich.), dirbąs 
miškų tyrimo srity; be to, visa 
eilė miškininkų, kurie dirba ki
tose srityse — prof. A. Rukuiža, 
buvęs Miškų Departamento Di- 
•rektorius (Berwyn, Ill.), Dr. A. 
Škerys (Brooklyn, N. Y.), dipl. 
mišk. Zg. Dautartas, sėkmingai 
vedąs didelę landscaping įmonę 
(Cleveland, Ohio), mišk. inž. V. 
žemaitis (Chicago, Ill.), dipl. 
mišk. P. šilas (Chicago, Ill.), 
dipl. mišk. M. Gureckas (Wor- 
chester, Mass.), mišk. inž. K. 
Ščes (Berwyn, Ill.), dipl. mišk. 
V. Ankudavičius, dipl. mišk. V. 
Baronas (Venecuela), mišk. A. 
Tenisonas (Belgija), mišk. R., 
Masilionis, dipl. mišk. Juodakis 
(St. Louis) ir kiti.

Viso yra jau išėję 16 šio žur
nalo numerių (kiekvienas apie 
100 pusi, dydžio).

Ne vienas šio žurnalo įdomes
nių straipsnių yra tilpęs ir “Nau
jienų” dienrašty. Bet ypatingai 
lietuviai miškininkai dėkingi 
“Naujienų” administracijai, kad 
dėka jos techniškai paramai vi
sa eilė pirmųjų “Girios Aido” 
numerių tapo įvilkta į viršelius 
ir įgijo žurnalo formą. Tad 
švenčiant 15 metų “Naujienų” 
dienraščio sukaktį tenka pabrėž
ai ir tai, kad jos taip sėkmingai 
atlikdamos ir puoselčdamos to
kį didelį lietuviškos spaudos 
barą, mielai palaiko ir padeda 
visai kilai liettivių spaudai, kuri 
į jas kreipiasi.—šia proga svei
kindami “Girios Aido” redakto
riaus ir leidėjų vardu, linkime 
“Naujienoms” ir toliau geriau
sio pasisekimo kovoje už nepri
klausomos, demokratinės Lietu
vos valstybės atstatymą ir išei
vijoj—lietdvybes palaikymo 
ugdymo—darbo.

V. ŽEMAITIS, 
LMSIV-bos pirm. 
P. ŠILAS, sekr.

ir

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Cicero 301 
kuopa sveikina Naujienas 45 metų jubiliejaus 

proga ir linki sėkmės lietuviškos 
spaudos darbe!

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 301 kuopa,

Cicero, valdyba 1959 metams:
JAMES TARULIS, pirmininkas
A. L. MATULIS, vicepirmininkas
JONAS JUODVALKIS, nut. sekretorius
K. P. DEVEIKIS, fin. sekretorius ir organ.

'K. GENIS, iždininkas
STEPAS PAULAUSKAS ir ANT. MICKEVIČIUS 

iždo globėjai
DR. FL. TALLAT - KELPŠA, daktaras, kvot.
J. M. KAZLAUSKAS, maršalka.

Susirinkimai įvyksta kiekvieno mėnesio pirmą trečiadienį 
7:30 vai. vakare Liberty svet., 14th St. ir 49th Ct., Cicero.

Visuomet mokėjome aukštus dividendus 1
DABAR JUOS DAR 

PADIDINOME
l/2%

TAUPYiOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI 
Kešiuoįame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00.

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir aav.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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SLA 226-OJI KUOPA
Sveikina NAUJIENAS, sulaukusias 45 metų 
sukakties, linki joms dar ilgus metus gyvuoti 
ir padėti lietuviškoms organizacijoms vesti 

naudingų visuomeninį darbų

SLA 226-tos KUOPOS VALDYBA

CICERO LIETUVIŲ RAUDONOS ROŽĖS PAŠALPOS 
IR PASILINKSMINIMO KLUBAS 

sveikina Naujienas 45 metų jubiliejaus proga ir 
linki sėkmės ateities darbuose.

W. C. JANKAUbKAS
CICERO LIETUVIŲ RAUDONOS ROŽĖS PAŠALPOS IR 

PASILINKSMINIMO KLUBO VALDYBA 1959 METAMS:
W. C. JANKAUSKAS, pirmininkas 
JOSEPH KLIMAS, vicepirmininkas 
K. P. DEVEIKIS, nutarimų sekretorius 
ANTANAS B. PETKUS, iždininkas 
BEN TUMAVIČE, finansų sekretorius 
JULIUS ZAURA, J. ZAURA, C. GENIS, trūstisai 
MYKOLAS KNIZIKEVIČE, maršalka
J. ŠUMAKER, LEO MALAKĄUSKAS, ligonių globėjai. 

Susirinkimai įvyksta kiekvieno mėnesio pirmą penktadienį 
7:30 vai. vakare, Liberty svet., 14th St. ir 49th Court.

NAUJIENOS buvo ir tebėra patikimiausias teisingų 
žinių šaltinis. Jos nuoširdžiausiai mums nurodydavo, 

kaip pagerinti savo gerbūvį ir kaip geriausiai 
kovoti už Lietuvos laisvę.

Linkime Naujienoms gyvuoti dar ilgus ir našius metus.

JOHN IR ELZBIETA BAČIŪNAI
30 WEST STATE STREET GENEVA, ILL.
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STIPRIAUSI SVEIKINIMAI NAUJIENOMS, MININČIOMS 45 METŲ 
SUNKAUS DARBO SUKAKTĮ!

NAUJIENOS visą laiką mokė Amerikos lietuvius, kaip reikia išmintingai taupyti ir 
stiprėti ekonomiškai. Tai labai naudingas darbas. Linkime joms dar 

ilgus metus tęsti šį sunkų, bet būtiną darbą.

JUSTINAS MACKEVIČIUS, Prezidentas

STANDARD FEDERAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1192 Arch; r Ave., Chicago, 111. Phone: Virginia 7-1141

NAUJIENOMS, Redaktoriui Dr. P. Grigaičiui, K. Augustui ir 
kiliems štabo nariams širdingiausi mūsų linkėjimai 15 melų 
sukakties proga. NAUJIENOS atliko nepaprastai didelį ir nau
dingą darbą Amerikos lietuvių gyvenime. Jos budi Lietuvos lais
ves kovoje ir kviečia viso pasaulio lietuvius kovon už gimtinio 
mūsų krašto išlaisvinimą. Norėtume, kad jos šį darbą ilgai tęstų!

DAN IR DELLA KURAIČIAI

MIDLAND^
Sptvičtgs and Loan 

"Association 

’ SlNSURtD

PER 40 METU 
SU LIETUVIŠKU 

F KULONJU 
SAUGIAUSIA IR 

PELNINGIAUSIA 
TAUPYMO 

BENDROVĖ

4A38 Archer Avenue t«i. IA3-67I9

AUGUST SALDOKAS Prezidento*

NAUJA MAISTO 

K R A U TU V Ė 
VOSYLIUS FOOD MART 

2433 W. 69th St. Tel : PR 6-2113 
Parduoda šviežią ir rūkytą mėsą, 
skilandžius, namines rūkytas ir 
žalias dešras, importuotus delika
tesus ir kitus maisto produktus. 
Krautuvė atdara nuo 7 iki 9 kas
dien ir nuo 9 iki 1 vai. sekmad.

“NAUJIENOS” KIEKVIENO

Prieš 45 metus
Naujienų pirmas numeris

Chicagos priemiestyje, Mel
rose 4‘ark, lietuvių jaunimo bu
vo daug. Daugumoje tai buvo 
naujokai, neseniai iš Lietuvos 
atvykę. Jie buvo visokių pažiū
rų ir iš įvaikių Lietuvos kampų. 
Dažnai nebuvo lengva ir susi-

Illinois atstovų Inito vykdo- 
'masis komitetas praėjusią sa- 
jvailę, trečiadieni, 31 balsais 
I prieš 1 priėmė ir perdavė višti
enai biliaus projektą, kuriuo 
nustatoma, kad visi Illinois 
valstybės miestai, miesteliai ir 
bendruomenės prisiimtų vie
nodą vasaros šviesos taupymo 
laiką po šešis mėnesius kas
met.

kalbėti, — ir tai lietuviškai! r 
Mat, vieni kalbėjo žemaitiškai, | 
kili aukštaitiškai, kapsiškai, 
dzūkiškai ir dar kitaip.

štai 1914 m. vasario 19 d. • 
pasirodo pirmas Naujiem] nu-' 
meris. Susidomėjimas didžiau-' 
sias. Visi pradėjome jį skaity
ti, _ tas numeris ėjo iš rankų
į rankas. Tiesiog varžėmės, kai 
pas kai kuriuos jis ilgiau už
trukdavo. Mat, tada nebuvo , 
dar įgudę laikraštį skaityti...

Iš pradžių Naujienos ėjo iš 
rankų į rankas. Taip tvarkėmės j 
tol, kol pradėjome “praturtėti” Į 
ir kiekvienas atskirai laikraštį 
užsisakyti. Reikia pasakyti, jog j 
pinigas tada buvo labai bran
gus, juo labiau, kad kai ku
riems teko ilgokai ir be darbo 
pabūti.

Su atsidėjimu skaitėme Nau
jienas. Beskaitydami jas, pra
dėjome geriau lietuviškai kalbė
ti, mūsų kalba išsilygino, pasi
darė bendresnė, ir jau nebeturė
jome vargo vieni su kitais su
sikalbėti.

Per 45 metus Naujienos atli-i 
ko milžinišką darbą Amerikos 
lietuviui visuomeniniame gyve
nime. To fakto niekas neturėtų 
užmiršti. Su jomis daugelis taip 
susigyveno, jog sako, kad be 
Naujienų, tai būtii lyg mais
tas be druskos.

Naujienų 45 metų sukakties 
proga sveikinu Dr. P. Grigaitį 
ir visą Naujienų štabą, linkė
damas kuo geriausios kloties.

Charles Kriščiūnas

“NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS. 1

g UNion 6 9204

7643 .HARDING, AVENUE

M,AM| BEACH 41, FLORIDA

BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

Mums labai malonu pasveikinti NAUJIENAS 45 metų 
sukakties proga ir palinkėti Redaktoriui ir jo bendra

darbiams dar daug našių ir naudingų metų.

JOHN J. KAZANAUSKĄS, prez.
MUTUAL FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSN. 
2202 W. Cermak Road, Chicago, Ill. Virginia 7-7747

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU AMERIKOJE SVEIKINIMAS “NAUJIENOMS”

Iš dešinės į kairę sėdi: Nora M. Gugienė, SLA iždininkė; Dr. M. J. Vinikas, SLA sekre
torius; Povilas Dargia, SLA pirmininkas; Euphrosine Mikužiūtė, SLA iždo globėja; stovi: 
St. Briedis, SLA iždo globėjas; Dr. St. Biežis, SLA daktaras kvotėjas; Juozas Maceina, SLA 
vicepirmininkas.

Seniausiam lietuvių dienraščiui NAUJIE
NOMS, mininčioms savo gyvavimo 45 metų 
sukaktį, Susivienijimas Lietuvių Amerikoje, 
seniausioji lietuvių broliškoji organizacija, 
kuri neužilgo taip pat minės savo veiklos dei
mantinę sukaktį, nuoširdžiausiai sveikina Nau
jienas, jų ilgametį redaktorių Dr. Pijų Grigaitį, 
Naujienų Redakcijos štabą, Administraciją ir 
visus bendradarbius už jų atliktus didžius vi
suomeninius ir kultūrinius darbus, ir linki 
ateityje nepailstamos stiprybės vadovauti ko

voms už demokratinę Lietuvos nepriklauso
mybę, kad būtų pašalinti mūsų tėvų žemėje 
priespaudos pančiai.

Taip pat linki dar ilgus laikus tarnauti lie
tuvių išeivijai gimtąja kalba, ginant laisvę ir 
lygybes teisę žmogui, ugdant visuomenėje 
aukštesnę kultūrą ir tobulesnį žmoniškumą.

SLA (Pildomosios Tarybos vardu
DR. M. J. VINIKAS 

SLA Sekretorius.

GARSINkitėS naujienose
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.
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NAUJIENOS 
THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.,
1739 South Halsted Street, Chicago I, III. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
ai Chicago $13.00 per year, $7.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $11 
per year, $6.00 per six months, $3.50 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams _ ___________ ___ $11.00
pusei metų _________   6.00
trims\ mėnesiams _________  3.50*
vienam mėnesiui _________ 1.25

Užsieniuose
metams __________________ $14.00
pusei metų ......    7.00
vienam mėnesiui -------------- 1.507 cents per copy, 10c. on Saturday 

Dienraščio kainos:

Chicagoje
metams __________   $13.00
pusei metų _____________ 7.00
trims mėnesiams_________ 4.00
vienam mėnesiui _________ 1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben 
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

“NAUJIENĄ” SUKAKTUVES
Šis “Naujienų” numeris yra sukaktuvinis. Jisai pa

didintas, bet dėl technikinių sunkumų, deja, negalėjome 
padaryti jį tokį didelį, kokį norėjome; todėl nesutalpi
nome jame ir visos skirtos jam medžiagos.

Nuoširdžiai dėkojame visiems, kurie atsiuntė sveiki
nimus, savo atsiminimus ir linkėjimus.

Rytoj bus, Chicagos Lietuvių Auditorijoje, sukaktu
vinis “Naujienų” banketas. Tenai.turėsime progą su 
daugeliu dienraščio draugų pasimatyti ir pasikalbėti.

“Naujienos” mini savo 45 metų sukaktį. Pirmas 
“Naujienų” numeris išėjo 1914 m. vasario-19 d. Mažiau, 
kaip po pusės frietų, rugpjūčio 1 d., jos pradėjo eiti kas
dien — ir nesustodamos ėjo ir tebeina iki šiol.

Anksčiau šioje šalyje lietuvių dienraščio nebuvo. 
“Naujienos” yra pirmas lietuviškas dienraštis Ame
rikoje. 

•
Rašančiam šiuos žodžius teko suredaguoti patį pir

mąjį “Naujienų” numerį ir pasilikti redaktoriaus parei
gose per visą laiką, tik su kelių mėnesių pertrauka 1919 
m. Nei jisai pats, nei tie, kurie jį kvietę redaguoti “Nau
jienas”, negalėjo tada įsivaižduoti, kad šis darbas tęsis 
taip ilgai!

Tačiau, laikraščio sumanytojai ir leidėjai iš pat pra
džios buvo nusistatę ne tik “pabandyti” jį leisti, bet leisti 
jį tol, kol reikės ir kol bus galima. Tai buvo “darbo pro
jektas” (kaip šiandien sakoma) neaprėžtam laikui. Teko 
taip nusistatyti ir redaktoriui, priėmusiam šias atsako- 
mingas pareigas.

Ir štai, 45 metai prabėgo, praūžė, o tas darbas dar vis 
nesibaigia. Vos spėsime apsidairyti, kai bus praėję ir 
50 metų! Juo vyresnis amžius, juo metai bėga greičiau. 
Tik labai jauniems atrodo, kad laikas slenka, kaip vėžys, 
— ir jie dėl to dažnai pyksta ir nekantrauja.

Bet tas 45 metų laikotarpis buvo gausesnis reikšmin
gais žmonijai įvykiais, negu kuris kitas panašaus ilgio 
tarpas istorijoje. Pasaulis šiandien daugeliu atžvilgių 
yra visai ne toks, koks buvo tada, kada pradėjo eiti 
“Naujienos”. Jos turėjo nuolatos besikeičiančiame gy
venime susivokti ir visokiose audrose susirasti kelią.

Reikėjo tuo pačiu laiku nuolatos1 grumtis ir su keb
lumais bei kliūtimis ne pasaulinio masto. “Naujienos” 
pradėjo eiti, galima sakyti, be pinigų. Bendrovė daugu
mą savo kuklaus pradinio kapitalo sukišo į seną, apleistą 
spaustuvę. Žymią jos įrengimų dalį reikėjo atiduoti į 
laužą ir pirkti naujus. Keičiant savaitraštį į dienraštį, 
Bendrovės ižde buvo mažiau, kaip vienas doleris kapitalo.

“Naujienos” neturėjo nei piniguočių-bankininkų, ku
rie jas finansuotų, nei kitokių globėjų arba šelpėjų. Ta
čiau jos tuos sunkumus nugalėjo ir ilgainiui sustiprėjo 
tiek, kad jokia konkurencija nebebuvo joms pavojinga. 
Konkurentai bankrotavo, o “Naujienos” augo ir tarpo.

Tačiau dėl to, kad “Naujienos” nenorėjo iškrypti iš 
savo pasirinkto kelio, jas apniko priešai iš vidaus ir iš 
oro. Negalėdami nukovoti jas idėjiniu ginklu, jie tampė 
Bendrovę ir Redakciją po teismus, siekdami dienraštį 
pagrobti arba sunaikinti (kai kurie tų agresorių šian
dien yra garbinami, kaip lietuviško patriotizmo prana
šai ir kultūros kėlėjai!).

“Naujienos” atsigynė, ir čia nėra reikalo tos istori
jos pasakoti. Bet gal pravers, nors trumpai, paaiškinti, 
kokiu būdu jos stengdavosi susiorientuoti tose arba ki
tose- sąlygose.

Sakoma, kad kovoje dėl būvio išlieka tiktai tie orga
nizmai, kurie sugeba “prisitaikyti prie aplinkybių”. Tai 
tiesa, nors ir nepilna. “Naujienos” irgi turėjo taikytis 
prie aplinkybių. Bet laikraščio tikslas buvo ne tik išlikti.

“Naujienos“ atėjo į šį pasaulį su tam tikra misiją, 
būtent, tarnauti žmonėms, kurie kalba lietuviškai: juos 
informuoti apie tai, kas darosi šioje šalyje ir kitur, juos 
šviesti ir skatinti, kad jie patys šviestųsi.

Tai yra bendri visiems padoriems laikraščiams užda
viniai. “Naujienos” turėjo dar specialų uždavinį: kreip
ti ypatingą dėmesį į darbo žmonių reikalus, aiškinti juos 
ir padėti jiems išsikovoti geresnes gyvenimo sąlygas ir 
šviesesnę ateitį. Tokį norą žmoguje sužadinti galima 
tiktai tada, kada jo akis atkreipi į gražų ir siektiną vi
suomeninį idealą.

Įkvėpimą teikiąs darbo žmonėms idealas, jau nuo ga
na seno laiko, yra vadinamas Socializmu. “Naujienų” 
sumanytojai ir steigėjai buvo socialistai, Chicagos lie
tuvių socialistų organizacijos nariai.

Daugelis šiandien to .pavadinimo nenori girdėti, nes 
jį suteršė naujieji Rusijos valdovai, dengdami juo savo, 
nežmoniškus darbus. Istorijoje panašių pavyzdžių yra 
nevienas. Pavyzdžiui lietuviai aukštaičiai ir žemaičiai 
ilgą laiką neapkentė krikščionybės — dėlto, kad Kry
žiuočiai “Kristaus vardu” teriojo jų žemes.

Vakarų Europoje socializmas yra suprantamas visai 
kitaip, negu Rusijoje. Bet galų gale socializmas y ta tik
tai teorija’yisuomenės santvarkos, skiriamos žmonėms. 
Jei žmonės įsitikins, kad ji gera, jie priims ją, o jei ne, 
— atmes.

Svarbiausias dalykas yra pripažinti žmonėms teisę 
patiems spręsti savo likimą.

Tai yra tas didysis principas, kuris buvo, ir tebėra, 
kaip ir keliarodis “Naujienoms” visose aplinkybėse.

Šis principas yra didesnis už socializmą, už komuniz
mą ir už visus kitus “izmus”.

Iš jo išplaukia demokratijos idėja, atseit, tokia poli
tinė santvarka, kurioje žmonės patys save valdo — tie
sioginiu būdu arba per savo laisvai išrinktus atstovus.

Iš to principo išplaukia ir tautos teisė būti nepriklau
somai nuo kitų tautų.

Demokratijos reikia ne vien tik fabrikų darbinin
kams ir kitiems beturčiams, bet ir kitiems visuomenės 
sluogsniams: ūkininkams, biznieriams, profesionalams 
ir mokslo bei meno darbininkams. Todėl kovai už de
mokratiją galima sutelkti kur kas daugiau jėgų, negu 
kovai už socializmą. Mėginti įvesti socializmą, kol nėra 
demokratijos, iš viso yra nesąmonė.

Bet kad žmonės suprastų demokratijos reikalingu
mą, ir kad paskui, kai demokratija įsteigta, mokėtų ją 
panaudoti savo būviui pagerinti ir kovai už laimingesnę 
ateitį, jie turi apsišviesti.

“Naujienos” tuo visą laiką ir rūpinosi.

Nuo jų atsiskyrė dalis buvusių draugų socialist. 
Kodėl? Dėlto, kad jie nepasitikėjo darbininkų protu.

Jie manė, ir šiandien taip mano, kad darbininkai nie
ku būdu nesupras, kaip turi būt sutvarkyta visuomenė, 
kad jie būtų laimingi — arba, jeigu jie galės kada su
prasti, tai kiek laiko reikės to laukti! Todėl tie buvu
sieji socialistai, persikrikštiję ,į' “komunistus”, nusista
tė, kad socializmą reikia įvesti prievarta, net su ginkluo

tos jėgos pagalba.
Prieš “Naujienas” stojo iš kitos pusės tie, kurie ne

pasitiki Lietuvos žmonių sugebėjimu tvarkyti savo kraš
to ir savo tautos reikalus. Jie pripažįsta šitą gabumą tik 
parinktai tautos dalelei (elitui) arba vienam “tautos 
vadui”.

(O komunistai sako, kad lietuviai iš viso negali save 
valdyti, nes ir tinkamo “vado” pas juos nebuvo ir nebus: 
juos privalo'valdyti tas, kuris valdo 'Rusiją).

Įgytas per 45 metus patyrimas parodė, kad “Naujie
nų” pasitikėjimą žmonėmis — jų protu ir gabumais, ir 
jų pasitikėjimą lietuvių liaudies dvasinėmis jėgomis įver
tino mūsų, plačioji visuomenė. Todėl ji “Naujienas” re
mia, nepaisant to, kad mūsų nuomonė tuo arba kitu klau
simu kartais būna skirtinga.

Pasitikėdami žmonėmis, drauge su jais mes žengsime 
ir toliau.-

“Dienojant”
Spaudos draudimo laikų 

atsiminimai
ši nauja didžiai vertinga ir 

labai patraukli knyga yra pa
rašyta lietuvių visuomenei pla
čiai pažįstamo visuomeninin
ko Kipro Bielinio, sūnaus Jur
gio Bielinio, didžiausio spau
dos draudimo laikų knygnešio 
— knygnešių apaštalo, vertai 
įsigijusio Baltojo Erelio vardą.

Skaitytojas šioje knygoje 
ras pavaizduotus spaudos 
draudimo metų kovotojus — 
jų veiksmus ir žygius išva
duoti Lietuvą iš carų vergi
jos. Ne vienas senosios kar
tos Amerikos lietuvių ateivių 
šioje knygoje ras savo kaimą, 
savo brolius, seseris, o ir pat
sai save.

Baltasis Erelis, už kurio dar 
jauno sugavimą caro valdžia I 
buvo paskyrusi 500 rublių, pa
likęs šeimą savo ūkyje, vien
arkliu vežimėliu su atitinka
mai jame paslėptomis knygo
mis ir atsišaukimais keliavo 
nuo Tilžės pasienio iki Rygos 
ne vieškeliais, o aplinkiniais 
keliais keleliais, nakvodamas 
kluonuose bei pašiūrėse, tiktai 
retkarčiais vėlyvais vakarais 
parvykdamas Į savo ūkį, kad 
ankstyvą rytą kaimynams ne
matant vėl išvyktų. Ir taip 
keliavo ne metus, ne du, o vi
są savo amžių. Todėl retas 
kuris Lietuvos kaiįmas nebus 
buvęs Baltojo Erelio lankytas. 
Su tėvu yra keliavęs ir sū
nus Kipras, čia minimos kny
gos autorius. Yra keliavęs 
taip pat rte kartą, ne du, o ke
lerius metus ir savo knygoje 
“Dienojant” gyvai ir patrauk
liai šias keliones ir kelionių 
pavojus aprašo.

Šioje knygoje yra labai įdo
mių ir vertingų straipsnių dar 
iš baudžiavinės Lietuvos. 
Taip, pavyzdžiui, “Kauno gu
bernija prieš 1(M) metų”, 
“Maskolių darbai Kražiuose” 
ir kt. Knyga “Dienojant” la
bai gražiai kietai Įrišta, 464 
pšl., kaina 6 dol.

Šią knygą galima užsisaky- 
Naujienose”, Terroje, pas 

pas 
kurio adresas 
Jonas Valaitis, 

Avė., Cicero 50, 
; OL 6-3180. 
Jonas Valaitis

ti
Karvelį, Marginiuose ir 
Joną Valaitį, 
yra sekantis: 
1507 So. 51st.
III., telefonas

• BUDRIKO RADIJO •
• PROGRAMA •

SVEIKINIMAS
“NAUJIENOS”

1739 So. Halsted Street
Chicago 8, Illinois

Didžiai Gerbiamieji,
Sveikinu “Naujienas” 15 melų Jubiliejaus proga ir lin

kiu vyriausiam redaktoriui Dr. P. Grigaičiui ir visam dien
raščio štabui ilgus metus tęsti naudingą auklėjimo darbą.

Priedas: $10.00.
Dr. P. Z. Zalatoris

SVEIKINAME
Chicagos Amerikos Lietuvių Inžinierių ir 
Architektų Sąjungos Technikinei Spaudos.

Sekcijos Vadovybė
1708 N. 22nd A ve., Melrose Park, Ill.

Gerb. “Naujienų” Redakcijai ir Administracijai, 
1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

Jūsų 15-rių spaudos darbo metų sukakties proga, širdin
gai sveikiname ir linkime sėkmės, dirbant reikšmingą lietu
viškosios demokratinės spaudos darbą.

Kartu su visuomene, džiaugiamės Jūsų pasiekimais. Taip 
pat giliai vertiname Jūsų varomą vagą Lietuvos Laisvinimo 
bare.

Inž. G. J. Lazauskas,
Chicagos ALIAS sk. Techn. Spaudos Sekcijos 

vadovas

-SVEIKINAME
Didžiai Gerb i a m i e j i,

Tamsių dienrašti skaitom jau daugelį melų. Jis mums tapo 
tikru draugu ir neįsivaizduojame kas būtų, jei jis kada nustotų 
mus lankęs.

Sveikindami Naujienas, švenčiančias 45 melų sukaktį, linki
me,, kad jos nesiliautų ėję tol, kol šiame krašte bus bent keli lie
tuviškai kalbantieji ir skaitantieji piliečiai. Vyr. Redaktoriui Dr. 
Pijui Grigaičiui, administratoriui M. Gudeliui ir visiems kitiems 
redaktoriams bei administratoriams linkime sveikatos ir ištver
mės. Reiškiam tikrą pagarbą!

Jūsų Stefanija ir Justinas Pilkai,
13609 Pinehurst Ave., .Detroit 38, Michigan 

JERRY A.
H O L E C E K
1905 SO. 61 st COURT 

CICERO, ILLINOIS 
REPUBLIKONŲ 

ORGANIZACIJOS 
VEIKĖJAS

Man labai malonu sveikinti NAUJIENAS, tiek daug 
naudingo darbo atlikusias lietuviams darbininkams, 
biznieriams ir visoms lietuviškoms organizacijoms 
per šiuos 45 metus. Linkiu joms tęsti šį naudingą 

darbą dar kitus 45 metus.

K. G. URNEZIS

1519 So. Oxford Ave., Los Angeles, Calif.
RE 2-7067

Sveikiname demokratines NAUJIENAS

45 metų sukakties proga. Linkime joms

gyvuoti ilgus metus ir vesti nepaliaujamą

kovą už demokratinius idealus.

LIETUVIU DEMOKRATU LYGA

JACK L. JATIS, prezidentas
CHARLES P. KAL, Valdybos pirmininkas
S. GALZIN, iždininkas 
DONNA KAMM, sekretorius.

SPECIALUS IŠPARDAVIMAS
IŠPARDAVIMAS — IŠPARDAVIMAS — IŠPARDAVIMAS

Pasiklausykite šį sekmadienį 
Budrike radijo programos iš 
stoties WHFC, 1450 kil. nuo 2:- 
15 iki 3 vai. po pietų. Kaip vi
sada tikrai (pasigėrėsite gra
žiomis lietuviškomis dainomis ir 
muzika. Beje, pereitos savaitės 
mįslių dovanas laimėjo Janutė 
Venckutė ir Juozas Zakaras. Vi
si turi progą Budriko mįslių 
konteste dalyvauti ir laimėti 
dovanas. Leidėjai šių progra
mų — Juozo Budriko krautuvė, 
3241 S. Halsted St.

Pranešėjas

Į sieną Įstumiama lova su spyruokliniu matracu $189.95—dabar $139,00 
komoda $129.95 — dabar . ...... ............. ~
Sofa ir kėdė $159.95 — dabar .
Box springs ir spyruoklių matracas $79.95 — dabar
2 pėdų kopėčios $2.95 — dabar .............
Skėčiai $2.95 — dabar ............. ..............................
Pūkinė guminė pagalvė, $3.50 — dabar ................
12 rankšluosčių indams tik .................................. ........
6 gabalų setas sriubai ir salotams tik ...............

gabalų setas sunkoms tik ........ .................................
gabalų setas prieskoniams tik .................................
1/3 NUOLAIDOS SVEČIŲ IR MIEGAMŲJŲ SETAMS.

F. A. RAUDONIS Ir N. BERTULIS, Sav.

$79.00 
$99.00 
$39.50

$1.59
$1.00
$1.00

$l.c| 
$1.99 
$1.99

8
7

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711

Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 4:30 po pietų.

1909 1959
STANDARD FEDERAL 

Chicagos stipriausioji įstaiga
Sveikinu Naujienas 45 metų 
jubiliejaus proga ir linkiu 

sėkmės ateities darbe!

TURTAS $65,000,000.00
ATSARGOS FONDAS $6,000,000.00

Kodėl netaupyti stipriausioje ir saugiausioje taupymo 
įstaigoje, kurioje jau per pusę šimto metų lietuviai 
sėkmingai taupo?

Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

Duodam paskolas už 5%—5 3/4% pagal įmokė j imą,

Chartered and supervised by the U. S. Government

JUSTIN MACKIEWICH, President 
JUSTIN MACKIEWICH JR., Executive Vice-president

MB® WRM SAv$
JOT Wt A N th L O A N AS S O CJĮ

4192 ARCHERAVE. CHICAGp 
lyl<:>N^! Y.lraJnto'7 _

i

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree, visai neatidaroma.

G A R S 1 N KITES NAUJIENOSE
4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL —SATURDAY, MARCH 14, 1959
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„.................. „................... .................. ......... .................................................■■■

Sveikinu Naujienas 45 metų jubiliejaus proga ir linkiu taip 

pat ir ateityje budėti Lietuvos interesų sargyboje!

JOHN F. KIMBARK
»REPUBLIKONŲ ASESORIUS

4917 WEST 14th ST., CICERO, ILL.

Sveikiname Naujienas 45 metų jubiliejaus

proga ir linkime sulaukti auksinių 

ir deimantinių sukaktuvių!

JONAS IR SOFIJA PUNIŠKAI,
R. R. 6, Box 615, 

Tampa 10, Florida

Demokratų klubo
šeštadienį, vasario 28 dieną, 

Hollywood Inn svetainėje gra
žiai buvo paminėta Lietuvių De
mokratų Klubo 25 metų sukak
tis. Į minėjimą suėjo apie du 
šimtai narių, visi skaniai pava
karieniavo, išklausė valdybos, 
veikėjų ir svečių kalbų, pasišoko 
ir gražiai praleido laiką.

Klubo narės ištisą dieną dir
bo, beruošdamos valgius ir, prie
skonius, o vyrai bandė sutrauk
ti galimai daugiau narių j mi
nėjimą, kad jis išeitų įspūdin
gesnis.

Atėjus 7-tai valandai visi po
romis nuėjo žemyn į valgyklą, 
kur jų jau laukė skanumynais 
ir lietuviškais valgiais apkrauti 
stalai. Klubo vadovybė visus 
susodino ir vaišino kugeliu, deš
romis, kopūstais, sulptomis, ka
va ir keikais. Ponia Radauskie
nė, Hollywood Inn šeimininkė, 
atnešė bonką gero skystimėlio, 
o josios sūnus, pamatęs, kad 
vienos bonkos visiems gali ne
užtekti, atnešė kitas dvi dovanų.

Užkandus ir troškulį nurami
nus, Simonas Galzinis, ilgus me
tus buvęs šio klubo pirminin
kas, pradėjo programą. Jis 
trumpai papasakojo a’pię klubo 
įsteigimą, apie sunkius laikus, 
kai klube beliko tiktai 8 nariai 
ir keli centai ižde, ir kaip visi 
bendromis jėgomis klubą atgai
vino ir išaugino į didelę lietuvių 
demokratų organizaciją. Jis 
programos vedimą perdavė da
bartiniam klubo pirmininkui 
Karoliui Aleksiunui.

Aleksiunas supažindino susi
rinkusius su dabartine klubo 
valdyba, padėkojo šeimininkėms 
už taip skaniai paruoštą vaka
rienę ir pakvietė veiklesnius na
rius tarti po kelis žodžius. Pir
miausia buvo pakviesta kalbėti 
Staniulienė, kurios beismonte 
šis klubas buvo įsteigtas lygiai 
prieš 25 metus. Ji patenkinta, 
kad tas klubas taip ilgai išsilai
kė, ir laiko sau didele garbe prie 
jo priklausyti.

Labai gražiai kalbėjo Ona

25 metų, sukaktis
Radžienė, ilgametė klubo iždi
ninkė; Joe Bložis, klubo kores
pondentas; Jonas F. powiat, 
Emilija Slepetienė, A. Zigmant, 
John Kadžius, Petras Tenteris 
ir Ona Stasy ra, Amerikoje gi
musi aktyvi demokratė, žodis 
taip pat buvo duotas poniai Ra- Į 
dauskienei, kuri džiaugiasi klu
bo augimu. Klubo susirinkimam 
josios patalpos visuomet atda
ros. Klubas remia ją, ji pati 
taip pat remianti klubo darbą.

Labai turiningą' kalbą pasakė ; 
Dr. Pi Grigaitis, nurodydamas, j 
kad tiktai panašūs lietuvių klu- i 
bai palaiko lietuvių veiklą ir i 
pratina lietuvius prie naudingo 
politinio ir visuomeninio darbo.1 
Kalbėjo ir M. Gudelis, pabrėž
damas, lietuvių tautai laisvę 
iškovos tiktai demokratinis pa
saulis. Juo stipresnės bus lais
vo vakarų pasaulio jėgos, juo. 
galingesnė bus demokratinė idė
ja, tuo greičiau bus gražinta Į 
laisvė ne tiktai Lietuvai, bet 
ir visoms pavergtoms tautoms.

Baigiamąjį žodį tarė pirmi
ninkas Aleksiunas ir S. Galzi- 
nis. Klubo nariai, pavalgę ir iš
gėrę, šoko, linksminosi ir šneku
čiavo prie gražios muzikos.

Korespondentas

Televizija saugos banką

Federal Reserve Bank Chi- 
ęągoje, 230 S. La Salle st. įsi
dėjo “didelę akį”, kuri prižiū
rės plieninius vežimus, atgabe
nančius į bankų ir išgabenan
čius iš banko milijonines su
mas dolerių. Tas įrengimas 
yra televizijos kameros, iškeL 
los prie banko durų per 10 pė
dų viršum šaligatvio. Televi
zijos “akis” visą laiką stebės, 
kas vyksta gatvėje ir “rapor
tuos” banko viduję. kiekvie
nas į televizijos akį patekęs 
praeivis atsimuš lyg kino fil
me banko sargų ekranuose, 
tik tiek, kad praeiviai patys 
savęs negalės tame ekrane 
matyti.

Sveikiname Naujienas 45 metų

sukakties proga, linkėdami sėkmės 

lietuviškos spaudos darbe!

Amerikos Liet. Inžinierių ir Architektų
Sąjungos Chicagos skyrius

Nuoširdžiai sveikinu 45 metus einanti 
dienraštį NAUJIENOS ir kasdien daug 
rūpestingo ir sunkaus darbo įdedantį ir 

nenuilstanti NAUJIENŲ štabą.

JOSEPH J. PRANSKAS

NAUJIENOS ŠVENČIA 45 M.
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V. P. PIERZYNSKI
Prezidentas

Sveikiname NAUJIENAS 45 metų 
sukakties proga ir linkime joms 
ilgus metus gyvuoti ir klestėti.

CONTINENTAL SAVINGS & 
LOAN ASSOCIATION 

4559 South Paulina Street 
YArds 7-0145

SVEIKINAME NAUJIENAS, MININČIAS

45 METŲ SUKAKTĮ, ir linkime joms dar ilgus

metus teikti Amerikos lietuviams naudingas žinias

ILLINOIS LIETUVIU GYDYTOJU DRAUGIJA
DR. STANLEY BUDRYS, 

pirmininkas

DR. P. Z. ZALATORIS, 
sekretorius '

Sveikiname “NAUJIENAS”, mininčias savo veiklos 45 mėty su-
kaktį, ir linkime joms dar ilgus metus tęsti visiems Amerikos 

lietuviams naudingą žinių tiekimo ir auklėjimo darbą

UNIVERSAL SAVINGS
and Loan

1800 South Halsted Street

Pareigūnai
PAUL MILLER ....
PAUL J. RIDIKAS 
OLGA 11YPKUS ....
K. M. AUGUST 
LILLIAN TOTH

__ ___   Prezidentas
....... Viceprezidentas

..... Sekretorius ir Manager
............. Iždininkas

Sekretoriaus pavaduotojas

Direktoriai
PAUL J. RIDIKAS
K. M. AUGUST
ALEXANDER NAGUS
PAUL MILLER

OLGA RYPKUS
LILLIAN TOTH
WILLIAM MANKUS

Association
Chicago 8, Illinois
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PASITARNAUKITE SAVO 
DRAUGAMS!

Mes gerokai paūgėjome mūsų taupytojų, patenkintų 
mūsų patarnavimais, rekomendacijų dėka. Jei esate 
mūsų kostumeris, psuaLykte savo draugams apie gerus 
mūsų patarnavimus, vertingą pelną ir apdraustą sau
gumą, kurį gaunąte betaupydami pas mus. Jeigu dar 
nesate mūsų kostumeris, tai pirma proga užeikite pas 
mus ir įsitikinkite. Visuomet mielai Jus priimsime.

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Tel.: HAymarket 1-2028

MOVING
luV IC Tr»l I ID ADTIIS TOLI IR ARTI

(Ttyjidideli trobai-tyayatMfruustyrno fonkiatĄ q
» ri7/yų metųpatyrimas -ttfyus trsąžininyaspatarnavimas

■ JUOZAS NAUJOKAITIS
Ąžižza? Maraįįgg 3t,araz '5-82M h

BUDRIKO FURNITURE PAVASARIO 
BARGENAI

$34. Clock radios, Philco, General Electric ......................... $19.00
Maži radios po . . . . . $10.00
21 colio televizijos ............... $88.00
$329.—21 colio console. 1959 modelio $149.00
$210.—Webcor Tape Recorder . ....................................... $129.00

DAUGELIS DAIKTŲ NĖRA ĮRAŠYTA ČIA

ŠALDYTUVAI
$299.—General Electric 11 kub. pėdu .................................... $199.00
$269.—Admiral 9 kubiškų pėdų $149.00
$529.—Admiral Imperial Dual 14 kub. pėdų ......................... $319.00
$449.—Philco 2 duru, 12 kub. pėdu $249.00 ’
$229 —Philko 9 kubiškų pėdų ......   $149.00
$519.—General Electric, 2 duru, 13 kub. pėčUį ..................... $349.00
$299.—Frigidaire, 11 kubiškų pėdu ..............   $199.00

Pertaisyti šaldytuvai . $ 39.00
DULKIŲ VALYTUVAI

$69—Hoover Upright ........................................................... $39.00
$89.—Hoover Constellation ......................................... . . $49.00
$34 — Hoover Special .................. $19 00
$99.—Canister Cadillac $49.00

SKALBIAMOS MAŠINOS
$125. Wringer Washer............................................... $68.00
$189.—Zenith didžiulis Wringer Washer ............................. $99 00
•finų—Fgsv Wr’nger Washer     $119.00
$319.—General Electric automatiška ......................... $199.00
9239.—General E’ectric automatiškas džiovintuvas .............. $ 99.00
$329.—Philco-Bendix automatiška skalbykla ........................ $198.00

GAZINIAI PEČIAI
$169.—Welbilt gaziniai pečiai. 36 colių $119.00
$149.—Autocrat gaziniai pečiai, 36 coliu $ 99.00
$ 99.-20 colių Rangette ..... $ 69.00
$199.—Universal gazinis pečius $139.00
$239.—Crown gazinis pečius $149.00
$329.—Universal šildymui ir virimui pečius ........................ $169.00
$ 69.—Baltas virtuvės šildytuvas ............ ........ ................... $ 39.00

500 RANKINIŲ LAIKRODŽIŲ — ĮVAIRIŲ IŠDIRBYSČIŲ

7 amkenų. nikelio apdaras, nupigintas .................................... $ 3.00
17 akmenų, nupigintas ....................   . $ 8 00
17 akmenų automatiškas .............. .............    $12.00
17 akmenų su Alarm Clock . $20.00
32 gabalų nerūdijančio plieno setas ...................... $ 4.00
52 gabalų nerūdijančio plieno setas .......... $ 6.00
32 gabalų pietum (dinnerware) setas ......................................... $ 4 00
52 gabalų pietum (dinnerware) setas ...................................... $ 6.00
D’džiul’ai blanketai nuo $3.00 ir aukščiau.
Didžiulės kaldros (comforters) nuo $3.00 ir aukščiau.

JOS. F. BUDRIK FURNITURE, INC.
3241 So. Halsted Street

ATDARA PIRMAD. IR KETVIRT VAKARAIS IKI 9. SEKMAD 12—5.

Paklausykite Budriko radio programos su mįslių kontestu iš WHFC 
stoties, 1450 kil. kas sekmadienį nuo 2:15 iki 3:00 po pietų.

Sekmadien., kovo .15 d. j — Darželių paroda, atsidai iu-i Gėlių paroda atsidaro kovo 
Chicagos lietuvių futbolo khi-’si Navy Pier kovo 7 d., tižsida- 1 1 <1. International Amphithea- 
bas futbolo sezonui prasidedant, ro sekmadienio vakare, kovo 15' tre. Tipingą lietuvių darželį jo- 
šaukia futbolininkų susirinkimą. 1 d. Joje dalyvauja ir lietuviai, je įrengia Lietuvių Agronomų 
Susirinkimas įvyks “Dubysos’ Per savaitgalį parodą aplankė 
patalpose 2548 W. 69 St. 2 vai. dešimtys tūkstančių žmonių. Te- 
po pietų. Bus priimami ir nau- ko nugirsti daug komplimentų 
ji klubo nariai, norį žaisti-fut
bolą.

Sąjunga su pagalba architektų, 
menininkų, biznierių-profesiona- 
lų ir kitų geraširdžių lietuvių.

MARTIN
KRISIUKENAS

(KRISIKAN)

7124 So. Richmond St.

Mirė 1959 metų kovo 13 
5:45 vai. ryto, sulaukęs 73 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Bir
žų apskr., Dirvaniškių kaime.

Amerikoj išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Mary 

Heaacock su šeima ir daug kitų 
giminių, draugų bei pažįstamų.

lietuvių parodėlei, kurią suda
rė Lietuvių Akademikių Skau
čių Draugovė, ir pačioms aka- 
demikėms, kurios šeštadienį ir 
sekmadienį aiškino publikai pa
rodėlės sudėtingas dalis. Dau
gelis lankytojų fotografavo pa
rodėlę ir tautiniais rūbais pasi
puošusias akademikes skautes. 
Ryšium su. paroda teko lietu
viams pasirodyti ir Lee Phillip

| televizijos programoje kovo 6 
Į d. Juzė Daužvardienė, Lietuvos 
1 Konsulo žmona, dalyvavo pro- 
Igramoje drauge su keturiomis 
i kitų konsulų žmonomis tai kon
sulatų pareigūnėmis; ji papa
sakojo apie lietuvių parodėlę, 
pademonstravo velykinius mar
gučius, Vilniaus verbas, etc.

Iš Piliečiu klubo

d.,

Laidotuvėms rūpinasi Mrs. 
Josephine Sheštokas.

Kūnas pašarvotas Petkaus ir 
Sūnaus koplyčioje, 6812 South 
Western Ave.

Pirmadienį, kovo 16 dieną, 
1:00 valandą po pietų bus lydi
mas iš koplyčios į Lietuvių Tau
tines kapines.

Visi a. a. Martino Krisiukenas 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutini patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė ir Šeima.

Laidotuvių direkt. Petkus ir 
Sūnus. Tel.: GRovehill 6-2345.

JOSEPHINE KABELIS
(pagal tėvus 

153 East
Lapinskaitė) 
IO7fh St

kovo 13 dieną,Mirė 1959 m.
4 vai. ryto, sulaukusi 70 metų 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Pa
nevėžio apskrityje.

Amerikoj išgyveno 47 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Anton, 

duktė Sophie, sūnus Anthony, 
marti Alfreda, 2 anūkai: Robert 
ir Sandra; giminės: Lapinskių, 
Grigonių, Narsučių ir Bredžių 
šeimos, ir daug kitų giminių^ 
draugų bei pažįstamų.

Kūnas bus pašarvotas šeštad. 
7 vai. vakare L. Bukausko kop
lyčioje,. 10821 S. Michigan Ave.

Pirmadienį, kovo 16 dieną, 
8:45 valandą ryto bus lydima 
iš koplyčios į Visų Šventųjų pa
rapijos bažnyčią, o po gedulin
gų pamaldų bus laidojama Holy 
Cross kapinėse.

Visi a. a. Josephine Kabelis 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti 
kutini patarnavimą ir 
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Duktė, 
ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. Leonardas 
Bukauskas. Tel.: CO 4-2228.

jai pas- 
atsisvei-

Sūnūs

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Klubo eilinis susirinkimas įvyks 
šį sekmadienį, kovo 15 d. 1 vai. 
popiet Hollywood salėje, 2417 
W. 43rd St. Nariai kviečiami 
atvykti visi ir laiku, kurie atsi
likę apsimokėti nario mokes
ti, o po susirinkimo važiuosime 
į Naujienų sukaktuvinį paren
gimą.

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870
■ i i

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2.443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834
j

L0VEIK1S
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

G E L 1 N 1JN K A S
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PutramentaS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

help youif 
HEART FUND^F

help your HEART

i

MARCELĖ DAR GIS 
(PAGAL TĖVUS KRENČIUTĖ) 

gyveno 6857 So. Campbell Avė.
Mirė 1959 m. kovo 13 d., 2 vai. po pietų, sulaukusi pusės amžiaus. 

Gimusi Lietuvoje, Kaltinėnų parap., Mišačio kaime.
Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: vyras Aleksandras, 3 sūnūs: Anthony, marti Celia; 

Charles, mkrti *Annet;i; Frank, marti Josephine; 3 dukterys: Stella, 
žentas Ray McFadden; Marcela, žentas Edward Lain ir Josephine, žen
tas Edward Prose, 16 anūkų: 2 broliai: Juozapas Krenčius, jo žmona, 
gyv. Kenosha, Wis.; Adomas Krenčius ir jo žmona. Lietuvoje liko sesuo 
Ona Pocius ir jos vyras ir daug kitų giminių, draugu bei pažįstamų.

Priklausė Šv. Barboros draugijai, Apaštalystės Maldos draugijai. 
Tretininkų draugijai, š”. Kazimiero Akademijos Rėmėjų draugijai, 
Tėvų Marijonų Rėmėjų ir Tėvų Jėzuitų Rėmėjų draugijoms.

Kūnas pašarvotas Mažeika-Ėvans koplyčioje, 6845 S. Western Ave.
Pirmadienį, kovo 16 dieną, 8:30 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios 

Į Gimimo Panelės Švč. parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojama šv. Kazimiero kapinėse. ,x

Visi a. a. Marcelės Dargis giminės, draugai bėi pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka:

Vyras, Sūnūs, Dukterys ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. Mažeika-Evans. Tel.: REpublic 7-8600.

Man labai malonu sveikinti “NAUJIENAS”, šian-

dien mininčias 45 metų labai sunkaus darbo sukaktį.

Linkiu visiems sveikatos, kantrybės ir sėkmės tęsti

naudingą darbą

POVILAS ŠALTIMIERAS

Sveikiname “Naujienas”, mininčias 45 metų su
kaktį, ir linkime joms gyvuoti ilgus metus ir būti 

naudingoms lietuvišką darbą dirbančioms 
organizacijoms

SLA 134-OJI MOTERŲ KUOPA
Elena Čižauskienė, pirmininkė
Petronėlė Seniulienė, vicepirmininkė 
Kristina Austin, finansų sekretorius 
Bernice Jezavitienė, protokolų raštininkė 
S. Ladigienė, iždo globėja
Kazimiera Jakubkienė, iždo globėja
K. Katkevičienė, organizatorė ir 

korespondentė

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605 07 So. Hermitage Avenue
Tel.: Y Ards 7-1741 — 1742

★

4330-34 So. California Avenue
r ! .

Telefonas: LAfayette 3-0,440

Musų radio programos sekmadieniais 9:15 ryto iš WOPA, 1490 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
- -  . ----------------------- ..... -

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6812 So. Western’Avenue
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P- GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781.

GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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Tikėtus į
NAUJIENŲ banketą
galima gauti pas šiuos asmenis:

Alex Ambrose
3534 S. Emerald Ave.

Tel.: YArds 7-4439.
Helen čižauskienč

1628 S. Fairfield Ave.
ROckwell 2-0527.

K. P. Deveikis
1330 So. 49th Ave.,

Cicero 50, Illinois.
Christine Austin

5717 So. Peoria Street.
Adelė Burbienė

DOrchester 3-5165.
Z. J. Ladigienė

3933 West Gladys.
Juozas šmotelis

7114 So. Campbell Ave.
Ieva Ručinskienė

Bass Lake, Indiana.
<■ Rockforde pas

Juozą Bacevičių
615 Maple Street.

Marijona Zolpienė
3554 So. Halsted Street

Roy Putramentas
5525 So. Harlem Ave.

NAUJIENŲ ofise visuomet 
galima gauti tikėtų.

Vienam asmeniui tikėtas kai
nuoja $6.00. Bankete, be įdo
mios 45 metų sukaktinės pro
gramos, bus gera vakarienė.

NAUJIENŲ 
banketo darbininkai

Sekmadienį, kovo 15 dieną, 
NAUJIENŲ 45 metų sukakties 
bankete dirbs šie darbininkai:

1. Povilas Milaševičius
2. Sophie Milasevičienė
3. Al Dargužis
4. Kristina Austin
5. J. Sakalas
6. Helen čižauskienč
7. Juozas Baličas *
8. S. Sadauskaitė.
9. Tony Kontrimas

Prašome visus darbininkus 
laiku būti paskirtoje darbo vie
toje.

—Komisija Banketui Ruošti.

Virš keturiolika tūkstančių dienų
(Iš Noros Gugienės prakalbos apie ^‘Naujienų” 45 metų amžių 

pasakytos per Sophie Barčus radio kovo 12 dieną)

Atsimenu kai šiandien, o vie
nok praslinko keturiasdešimts 
penki metai, o per tuos metus 
praėjo virš keturiolika tūks
tančių dienų. Ir kiekvieną iš 
tų virš keturiolika tūkstančių 
dienų reguliariai lankė mūsų 
namelius vienas ypatingai įdo-
mus ir malonus svečias. Aiš
ku, kad per tokį ilgą laiką mes 
labai prisirišome prie šio kas
dieninio lankytojo. Be to, jis 
tiek dąug patarnavimo sutei
kė lietuviams, tiek nuolatinės 
paramos visoje mūsų veikloje, 
o ką bekalbėti apie visokias 
pasaulines ir kitas žinias, apie 
svarbius kasdieninius editoria- 
lus ir įvairius straipsnius.

Turbūt, jau įspėjote, kad 
kalbu apie pirmąjį lietuvių 
dienraštį Amerikoje “Naujie
nas”. \

Dienraštis “Naujienos” pra
dėjo eiti prieš 45 metus — Pir
mojo Pasaulinio karo metu. 
Atvykus pirmai lietuvių imi
grantų bangai į Ameriką, jie 
pateko į nepaprastai sunkią 
ekonominę būklę. Tuo metu 
“Naujienos” daugiausia dėme
sio kreipė į tą nelemtą padėtį 
ir stengėsi padėti nelaimėje 
esantiems savo tautiečiams. 
“Naujienos” mokė lietuvius 
skaityti, aiškino jiems pagrin
dinius krašto įstatymus ir 
kvietė mokytis amatų. “Nau
jienos” patarė darbininkams 
organizuotis, vieningai ginti 
savo teises ir tinkamai nau
dotis šio krašto laisvėmis.

Be imigrantų gerbūvio “Nau
jienoms” visą laiką rūpėjo 
visos lietuvių tautos reika
lai. Jos smerkė visokio plau
ko lietuvių pavergėjus, rėmė 
Lietuvos laisvės gynėjus ir 
gynė lietuvių tautos teises. 
“Naujienos” yra giliai įlei- 
dusios šaknis į Amerikos lietu-

nos” lanko Jus kasdien, šven
čiant šią svarbią 45 metų su
kaktį, mes lankykime “Nau
jienų” rengiamą banketą. 
Lauksime!

St. Anthony taupymo 
bendrovė

KLAUSA GERINANTIS AKUSTlKO 
NAS NEŠIOJAMAS AUSYJE 

ARBA SU AKINIAIS

Jei turite vargų dėl menkos klausos 
arba silpnų akių, tai prašau pasitarti 
su manim mano kabinete. Aš turiu 
daugelio metų patyrimą šioje prof e-

DR. S. VAITUSH, Opt.
Palengvins akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galva; skaudėjimo 
svaigimo arba aptemimo, nervuotumo, 
skaudėjimo, akių karščio. Atitaisau 
trumparegystę ir toliregystę. Priren 
giu teisingai akinius. Visuose atsitiki 
muose egzaminavimai daroma su elek 
tra, parodančia mažiausias klaidas.

mokxlos

DR. ANNA BALIUNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076_______

DR. M. STRIKOL

IŠMOKINAME ANGLIŠKAI t 
skaityti, rašyti, ir kalbėti:

Pamokos dienomis ir vakarais.

Amerikos Lietuviy Mokykla
816 W. 33rd Place —r Chicago, III.

F & M R A D I O 
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER 

Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

PERKRAUSTYMA!

M 0 VI N G
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Skaitykite “N-nas”

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

Nuo 1922 metų St. Anthony 
Savings and Loan Ass’n., 1447 
So. 49th Court, Cicero, patar
nauja Chicagos ir apylinkių lie
tuviams finansiniuose reikaluo
se, priimdama santaupas ir duo
dama paskolas namams pirkti 
arba statyti, arba seniems mor- 
gičiams apmokėti.

Ši bendrovė buvo Amerikos 
lietuvių įsteigta ir iki šios die
nos tų pačių lietuvių valdoma. 
Pergyveno depresiją ir karo me
tus, bet ne' vienas taupytojas 
nėra nukentėjęs, arba negavęs 
visų savo santaupų.

Laikas nuo laiko bendrovė 
skiria dovanėles tikslu prikal
binti ir padėti žmonėms atida
ryti taupymo sąskaitas. Šios do
vanėlės priviliojo daug naujų 
taupytojų, kurie—pradėję sykį 
taupyti — džiaugiasi, paklausę 
bendrovės patarimo taupyti jau 
dabar, o ne laukti ilgiau.

Kiekviena sąskaita bendrovė
je yra apdrausta Federalinės 
Valdžios Agentūros iki $10,000.

šiuo metu taupytojai, atida
rydami naują $500 sąskaitą ar 
tiek pat įmokėdami į jau turi
mą, gaus dovanų gražų pliušinį 
24 colių zuikutį ir 5 indus pie
tums gaminti. Vaikučiai įdėda
mi $10 galis 12 colių zuikutį. 
Dabar kaip tik laikas pradėti 
taupyti St. Anthony bendrovė
je, kuri moka aukščiausius di
videndus ir išmoka pinigus pa
gal pareikalavimą.

Turtas siekia $17,500,000.00. 
Bendrovės vedėjas yra Juozas 
Gribauskas. —K. P.

vių gyvenimą, jos yra daug 
prisidėjusios ir dabar priside
da prie lietuvių tautos laisvės 
l^o v ų.

Taip “Naujienos” pasidarė 
būtina dalis kasdieninio gyve
nimo tūkstančių ir tūkstančių 
lietuvių ne tik Jungtinėse
Amerikos Valstybėse, bet Ka
nadoj ir kituose pasaulio kraš
tuose. Jei pasitaiko, kad ku
ris skaitytojas suvėlintai gau
na kokį “Naujienų” numerį, 
tai atrodo,*kad tą dieną ko 
nors trūksta, pasigenda lyg 
savo artimo draugo.

“Naujienos” su savo drau
gais, skaitytojais ir rėmėjais 
norėdamos tinkamai paminėti 
savo 45 metų jubiliejų, rengia 
banketą, šis įvyks šį sekma
dienį, kovo 15 d. Lietuvių Au
ditorijoje,* Bridgeporte.

Lauksime visų Jūs, mieli 
svęteliai ir viešnios. “Naujie-

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehiil 6-7575

CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA F^REET CHICAGO, uLLIN

YArds 7-0145

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.
2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32. ILLINOIS’

LAfayette 3-1083
DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.

3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
CLiffside 4-0104

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.
1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS

TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8. ILLINOIS

HAymarket 1-2028

Chicago Savings and Loan naujoji įstaiga

sijoje.

DR. C. MICHEL
Optometrist - Acoustitian 

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
2-ras aukštas — YArds 7-6616

CHICAGO 9. ILL.

Speciali atyda kreipiama į 
vaikus.

VALANDOS:
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 vakaro, 
šeštadieniais iki 4 vai. vakaro. 
Trečiadienį ir sekmad. uždaryta.

4712 S. ASHLAND AVĖ.
YArds 7-1373

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone; REpublic 7 7868

Prieš siųsdami

DOVANU SIUNTINIUS I SSSR
per kurią nors firmą,

Pasiklauskite patys savęs
apie sekančius dalykus:

1. Ar firma patikima?
2. Ar ji tai įrodė?
3. Ar ji rūpestingai supakuoja ir išsiunčia siuntinius 

ir paruošia dokumentus?
4. Ar ji naudoja geriausias dėžes?
5. Ar ji varo biznį ilgiau, kaip 25 metus?
6. Ar ji oficialiai ĮGALIOTA?

Atsakymas f visus šiuos klausimus bus TAIP, jei Jūs 
siųsite dovanų siuntinius per bet kurį

GLOBE PARCEL SERVICE, INC.
716 Walnut Street 
PHILADELPHIA 6, PA. 
WAlnut 5-3455
4102 Archer Avė. >, 
CHICAGO 32, ILL. 
FRontier 6-6399
1313 Addison Road 
Cor. Superior & 71 St. 
CLEVELAND 3, OHIO 
UTah 1-0807

SKYRIŲ
1991 Broadway
NEW YORK 23, N. Y.
LYceum 5-0900

6446 Michigan Ave.
DETROIT 10, MICH.
TAshmoo 5-7560
683 Hudson Ave. 
ROCHESTER 21, N. 
BAker 5-5923

263 Market Street 
NEWARK 2, N. J. 
MArket 2-1968

390 W. Broadway 
S. BOSTON 27, MAS! 
ANdrew 8-8764
346 Third Ave.
PITTSBURGH 22, 
GRant 1-3712

PA

Greit atgabenkite savo siuntinius PAS mus, ir mts 
greit IŠSIŲSIME juos!

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

JAU LAIKAS SIŲSTI DOVANAS VELYKOMS m .-i ? 1
PASINAUDOKITE PLAČIAI ŽINOMOS IR GERAI UŽSIREKOMENDAVUSIOS FIRMOS, 
SIUNČIANČIOS SIUNTINIUS I SSSR IR LIETUVĄ, PATARNAVIMU.

PACKAGE EXPRESS and Travel Agency. Inc.
(Licensed by USSR)

Brooklyn, N. Y. 1530 Bedford Avenue, Tel.: IN 7-6465 ir IN 7-7272;
Newark, N.J. — 312-314 Market Street, Tel. MI 2-2452 ir MI 2-1681; Bowling Green 9-6992.
• Siųsti galima tik naujus daiktus. • Per mūsų firmą siunčiami siuntiniai paskyrimo vietą pasiekia trum
piausiu laiku. • Visi muitai apmokami vietoje' mūsų įstaigose, gavėjas nieko nemoka. • Prie firmos įstaigų 
yra krautuvės, kuriose galite gauti įvairiausių medžiagų, odų avalynei ir kitką žemiausiomis kainomis.
• Siuntinių pristatymas garantuojamas 100%. • Neatidėliotinai rn.es painformuojame savo klientus apie 
siuntinių išsiuntimą ir jų pristatymą. • Klientij patogumui patarnaujama jų gimtąja kalba.

Įstaigos ir skyriai atidaryti kasdien nuo 9 vai/ryto iki 6 vai. vakaro, šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 
9 valandos ryto iki 4 valandos vakaro.

MŪSŲ SKYRIAI
78 Second Avenue 
NEW YORįC 3, N. Y. 
ORegon 4-1540

107 So. Vermont Ave. 
LOS ANGELES 4, CALIF. 
DUnkirk 5-6550

11601 Jos. Campau Ave. 
DETROIT 12, MICH. 
TOwnsend 8-0298

832 North 7th Street 1241 N. Ashland Ave. 651 Albany Avenue
PHILADELPHIA 2.3, PA. CHICAGO 22, ILLINOIS HARTFORD, CONN.
WAlnut 3-1747 HUmboldt 6-2818 CHapel 7-5164

Norėdami daugiau informacijų reikalaukite mūsų firmos katalogų.

SIUNTINIAI SIUNČIAMI Į SOVIETŲ RUSIJA
UKRAINĄ, LIETUVĄ, BALTGUDIJĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ, IR KITAS RESPUBLIKAS.

Pasinaudok patikimu, kruopščiu ir greitu mūsų firmos patarnavimu.

GENERAL PARCEL & TRAVEL CO., INC.
135 WEST 14th STREET 
NEW YORK 11, N Y.

Tel.: ČHelsea 3-2583

141 Second Avenue 
NEW YORK CITY 
Tel. GRanlercy 5-7430

332 Fillmore Ave. 
BUFFALO 6, N. Y. 
Tel. MOhawk 2674

Licensed by USSR

MŪSŲ SKYRIAI

39 Raymond Plaza W.
NEWARK, N. J.
Tel. MArket 2-2877
308 W. Fourth Street 
BOSTON 27, MASS. 
Tel. ANdrew 8-5040

Atdara kasdien nuo 9-6; 
Sekmadieniais nuo 9-4.

132 Franklin Ave. 
HARTFORD, CONN. 
Tel. CHapel 64724
11339 Jos. Campau 
DETROIT 12, MICH. 
Tel. TOwnsend 9-3980

900 Literary Road 
CLEVELAND 13. OHIO 
Tel. TOwer 1-1461
632 W. Girard Ave. 

PHILADELPHIA 23, PA.
Tel. WAlnut 5-8878

Visais klausimais, ryšyje persiuntimo siuntinių Jūsų giminėms ir draugams, kreipkitės į vyriausią įstai
gą arba mūšų patyrusius, atydžius ir mandagius skyrių vedėjus, visi maloniai suteiks jums visus nuro
dymus. Pradžiuginkite savo gimines, ir draugus nu siųsdami jiems siuntinį. Mūsų didžiulė firma turė
dama tūkstančius patenkintų klijentų 100% garantuoja pristatymą. Kiekvienas siuntinys išsiunčiamas 
laike 48 vai. ir adresatą pasiekia per 6—7 savaites (oro paštu laike 7—12 dienų). Įstaigose yra pirmos 
rūšies pasirinkimas maisto produktų, įvairių pramonės dirbinių, odų avalynės, laikrodžių ir kitokių 
prekių pačiomis žemiausiomis kainomis. Reikalaukite mūsų nemokamų katalogų, kuriuose rasite infor
macijų apie naujas muitų normas ir patarrfavimus.

Atsiminkite, kad mes esame specialistai visa kame, kas liečia siuntinių persiuntimą,

CHICAGO SAVINGS TURTAS VIRŠ $30,000,000.00. Visų taupytojų pinigai yra pilnai apdrausti per 
Federalinės valdžios įstaigą. Visuomet išmokamas augštas dividendas. Perkantiems arba statantiems na
mus paskolos duodamos lengvoms sąlygoms. Taupytojams teikiama daug patarnavimų nemokamai.

Kviečiame visus į vieną iš moderniškiausiai įrengtą, Jūsų patogumui, finansinę įstaigą Chicagoje.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6^45 South Western Avenue Telef.: GRovehiil 6-7575
ATDARA: Pirmadienį 12 iki 8, antradienį 9 iki 4, trečiadienį uždaryta visą dieną. Ketvirtadienį ir penktadienį 9 iki 8. 

šeštadienį 9 iki 12:30 vai.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisas: H Em lock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9; antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
PR 6-1795, rez.: Batavia, III., 4287M1
DR. JONAS G. BYLA 

nervų-smegenų ligos, chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG.

2300 West 51st Street 
Valandos tik pagal susitarimą.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.

Trečiadienį pagal sutartį.
Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET 

Valandos: 1—3 po p. ir 6—8 vai. vak. 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. GARUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Vidaus ir vaikų ligos 
2423 WEST 63rd STREET

VaL: kasdien nuo 6—8 vai. vakaro, 
šeštad. nuo 12:30—2:30 vai. popiet. 
Trečiad. ir kitu laiku tik susitarus.

Telef. ofiso: WA 5-2017 
 Res.: PR 8-4255

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
Ofiso vai.: kasdien nuo 1—4 po pŲetų 

ir 6—8 vakaro.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. tel.: REpublic 7-9199

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitariu. 
________ ' PRospect 6-1930_________

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligo* 
Ofisas: 5100 SO. WESTERN AVE. 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577 
Ofiso vai.: jnrmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 2-4 vai, po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2458 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Valandos kasdien nuo 2:00 v- P- P- iki 
4:00 v. p. p. ir nuo 6:00 vai. vak. iki 
8;00 v. v. Trečiad ir šeštad. uždaryta.

C. Z. VEZELTS
DANTŲ GYDYTOJAS

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, 
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31 st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Tel.: off.: F R 24841, 9 A.M.—5 P.M. 
Tel. res.: AV 3-2627, 5:30 P.M. iki 9:30
Dr. Justina ŽIRGULIS 
Specialybė įvairios nervų ir proto 

ligos—vaikų ir suaugusių.
PITTSFIELD BUILDING, Kamb. 621 
55 E. Washington St., Chicago 2, III. 

Priėmimas tik pagal susitarimą.

<7 P. ŠILEIKIS, O. P. »y ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban 

% dažai. Speciali pagalba Kojom* 
(Arch Supports) ir 1.1.

Vai.: 9-4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084
LIETUVIAI AKIŲ _ GYDYTOJ AP" 

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vak. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akiniu* 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai, po pietų. Arba pagal susitarimą.

25 metų

GRovehiil 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Ofiso telef.: GA 54800
Rezidencijos: GA 3-6630

Dr. Gražina-Irena
K A GA N I EC
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

VIDĄUS LIGOS 
10002 SO. kEDZIE AVENUE

Kasdien 4—7. šeštadieniais 2—5. 
Trečiad. ir kitu laiku tik susitarus.

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 SO. 49th CT., CICERO

Kasdien 10—12 ir 4—7 vai. 
Trečiad. ir šeštad. tik 10—12 vai.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III, 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD
Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas -Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia saukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell) 
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai, vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 24 vai. po piety.
Trečiadieniais uždaryta

DR. K. NASVYTIS
NERVŲ LIGOS

104 SO. MICHIGAN AVE.
Kambarys 615 

FRontier 64304, RAndolph 6-1190 
Rez. tel.: Elgin, III., OWens 5-0162 

Konsultacija tik susitarus.

Dr. Juozas PAUKŠTYS
DANTŲ GYDYTOJAS

4253 ARCHER AVENUE 
(Įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12.

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.; LA 34949 — Namų C E 3-7786

Ofiso telef.: CLiffsida 4-2896 
Rezidencijos: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 24 ir 6-9 vai. po pietų, 
šeštad. 2-6 vai. po pietų.
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GRADINSKAS
NEMOKAMA

TAISYMO GARANTIJA
televizijoms pirktoms pas n us

• Priimam senas
• Duodam išsimokėtinai.

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
FRontier 6-1998

Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI^

PERKRAUSTAU 
(MOVING) 

BALDUS IR {VAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

< CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

STANKUS 
Construction Co.

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamųjų ir prekybos pastatų.

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 So. Western Ave.

CHICAGO 36, ILL.

SOPHIE BARČUS 
★

RADIJO VALANDA
Visi programai iš W0PA, 
1490 kil. AM 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 vai. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, ILL.

7



New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

prou aktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST. 

Victory 2-7666 
Jonas Grinius, savininkas

Siunčiame siuntinius 
j Lietuvą žymiai 
atpigintomis kainomis

Jeigu neturite savo daiktų, 
lai gausite pas mus:

L Laikrodžius, foto-aparatus.
2. Akordeonus.
3. Rašomas, siuvamas ma

šinas.
4. Deimantinius peilius stik

lui piauti.
5. Medžiagas paltams, kostiu 

mams, suknelėms ir visą 
eilę kilų prekių.

Prašome įsitikinti, kad mū
sų patarnavimas nebrangus ir 
geras. Kas pristatys šį skelbimą 
-gaus dovaną.

World Parcel Service 
3322 So. Halsted St., Chicago 8, 

Ill. Tek: Y Ards 7-0677.
(J. Karvelio prekybos patalpose)

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinkite siuntimo ir prekių pi
gumu. PATRIA GIFT PARCEL 
kompanijos . skyrius 3305 So. 
Halsted Street. Tel. LA 3-2021. 
Liusės suknelių krautuvės patal
pose. Nuo 9 iki 6, pirmadienį ir 
kevirtadienį iki 9 v. v. A. Ka
valiauskas. (Sk.).

Chicago Stages Major Flower Show March 14-22

Panoramic view of gorgeous real gardens in Central Arena at 
International Amphitheatre where Chicago World Flower and 
Garden Show is held March 14th to 22nd, 1959.

Paskolos namams pirkti
Nuo 1 metų iki 20 metų, lengvais mėnesiniais 

apmokėjimais, nuošimtis nuo 4‘/? ik? 6
TAMPYTOJAMS MOKAME AUKŠTUS DIVIDENDUS

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N
4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248 

(į vakarus nuo California Avenue'
CHARLES ZE KAS, Secretary

Ofiso valandos:
Pirmad.. Antrad., Penktad ir šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų 

Trečiadienį uždaryta Ketvirtadieni 9:00 ryto iki 8:00 vai vakaro

PRADŽIUGINKITE
ARTIMUOSIUS,

atnešdami arba atsiųsdami 
paštu velykinius siuntinius į vi
siems plačiai žinomą ir greitai 
patarnaujančią lietuvišką įstai
gą, kuri išsiųs juos į bet kurį 
kraštą.

Čia pasirinksite vietoje že
miausiomis kainomis įvairiau
sių prekių arba galėsite užsakyti 
pas mus labai pigiai vaistus, 
maistą, s medžiagas, akordeonus 
ir kita.

Pavyzdžiui: 100% viluos me
džiaga dviem vyriškiams siu
tams, vyriškam ir moteriškam 
paltui ir 4 yardai rayon — tik 
$84.00, į Aziją — $85.80.

11) sv. cukraus ir 10 sv. taukų 
$18.00, į Aziją $19.20.

Darbo valandos nuo 9:00 
6:00. šeštadieniais iki 5:00.

Reikalaukite katalogų!

iki

PATRIA GIFT PARCEL CO.
3741 W. 26th St. CR 7-2126
Skyrius: 3305 So. Halsted St.

LAfayette 3-2021

Siuntiniai į Lietuvą 
išsiunčiami kiekvieną dieną. 
Mūsų įstaigoje galite nusipirkti 
medžiagos, odos, laikrodžių,
parkerių, stiklo rėžtukų, sukne- NAŠLYS, 52 metų amžiaus, ieško gy
lių ir kt. Taip pat iš Europos iš
siunčiame: akordeonus, rašomas 
ir siuvamas 
daiktus.

Dirbame 
vak. šešta d.
Ved. PRANAS NEDZ^SRAS

mašinas ir kitokius

kasdien iki 7 vai. 
nuo 9 iki 4.

OVERSEAS CARGO
COMPANY

511 WEST 39th STREET 
Tel.: OAkland 4-9079

45 metų sukakties proga sveikiname
“NAUJIENŲ” REDAKCIJĄ

ir linkime geriausios sėkmės ateičiai

MAŽOSIOS LIETUVOS
LIETUVIU DRAUGIJOS VALDYBA

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia 

MEDŽIO DARBININKU 
TRIM SAW AND 

BORING MACHINE OPERATOR 
Patyrusių prie baldų rėmų. 

Pastovus darbas — Viršlaikis. 
Apdraudos priedai. 

WESTERN FURNITURE CORP. 
1633 No. Hamlin

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky irparbininkiy

REIKALINGAS SIUVĖJAS
Vyras arba moteris prie pataisymų 

vyriškų ar moteriškų drabužių.

7135 S. Jeffery Ave.

LIETUVIŲ mažai valgyklai reikalin
gas virėjas,-a. Klausti Frank ar Steve 

OAkland 4-9079

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

LIETUVIŠKAM restoranui virtuvėje 
reikalinga darbininkė.

3236 So. Halsted Street

VAIKŲ SLAUGĖS
Prie 2 vaikų Glencoe namuose. 

Nėra valymo, yra kiti samdiniai. Gera 
alga. Būti vietoje. Pastovus darbas. 
Reikalingas paliudymas. Turi kalbėti 
angliškai. Šaukite (collect)

VEmon 5-0757

PERSONAL
Asnien y iežKO

PAIEŠKOMAS Jokūbas Simanavičius, 
sūnus Jono, gimęs Dįrvonakiai, Biržų 
apskr. Amerikon atvykęs 1901 met., 
gyvenęs Čikagoje. Ieško brolio sūnus 
Petras. Kreiptis: G. Vegis, 915 Wigton 
Ave., Rockford, Ill.

venimo draugės — našlės ar mergi
nas. Rašyti: Naujienos, 1739 S. Hal- 
sted St., Box 4792, Chicago 8, Ill.

BUSINESS CHANCES 
_________ Biznio Progos 

1245 NO. KOSTNER 
4400 į vakarus, 1300 į šiaurę, 

valgykla (grill) ir 4 apt. moder
nus mūrinis, 1-6 ir 3-4 kamb. 
Dirbtuvių rajone, gerai veikian
tis biznis, trumpos valandos. 
$6,400 metinių pajamų iš nuo
savybės. Dėl susitarimo šaukite 
savininką:

Dickens 2-1591

33 KAMBARIŲ trumpam laikui apsi- 
stojančių svečių hotelis Stock Yards 
apylinkėje. Labai švarus ir tvarkin
gas. Geros pajamos, kontroliuojamos 
išlaidos. Idealus porai, norinčiai leng
vo, beveik atsargon išėjusių darbo. 
Knygos bus parodytos bet kuriam ge
ros valios investoriaus atsiųstam licen- 
sijuotam auditoriui. Rašykite: NAU
JIENOS, Box 4790, 1739 So. Halsted 
Street, Chicago 8, Ill.

PARDUODAMA taverna su išsinešti 
prekėmis krautuve. Kampinis namas 
Brighton Parke. Virginia 7-4430.

PARDUODAMA delikatesų krautuvė 
su butu prie Archer ir 35-tos. Seniai 
veikiantis biznis, viskas cash. Nebran
gi nuoma, geras lysas. Savininkui te
lefonuokite: Virginia 7-3870.

NETOLI 69th ir Western taverna ir 
mūrinis 3 butų namas. Geros paja
mos. šaukite sekmadieni, PRescott 
9-5170 arba GR 6-2720.

GERA PROGA 
RAŠTIKIO ATSIMINIMAMS 

PERSKAITYTI
“Naujienos” yra pardavuslos 

geroką pluoštą Stasio Raštikio, 
buvusio Lietuvos Kariuomenės 
vado, atsiminimų. Kas turi ne
suteptą pirmąjį jo atsiminimų 
tomą, gali 
mokėjimo, 
tomą.

Antrasis 
doleriai.

dabar, be jokio pri- 
iškeisti jį į antrąjį

tomas kainuoja 7.00
“N.” Adm.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTAI L FOR SALE
Namai, Žeme — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimai^. 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

geram stovyje.

ir 1-4 kmb. bu-

MARQUETTE Pk. — netoli paties 
parko, 2 po 6, mūr. _ 
Dvigubas garažas. 45 pėdų sklypas. 
A'. Rėklaitis.

BRIDGEPORTE 2x5
tai su voniom. Alum, langai. Pasto
gėj atvestas vanduo ir šilima—gali
ma įrengti dar 2 kmb. $15,000—arba 
geriausias pasiūlymas. P. Pranckevi- 
čius.

PAJAMŲ BUNGALOW: Savininkui 
6 kmb. ir 4 išnuomoti už $100. Šil
dymas alyva. Platus sklypas. $16,800. 
B. Liskus.

2 PO 6, mūr., Marquette Pk. Karšto 
vandens apšildymas. 3 karų mūr. ga
ražas. $31,500. A. Katilius.

TIK $2,500 įmokėję galite įsigyti 
P/2 metų 4V2 kmb. mūr. namą gra
žioje vietoje šalia parko. Likusi suma

I kaip nuoma iš 5%—į mėn. $115.50.
j Paskubėkite! A. Sirutis.

CICEROJ pilnai įrengta taverna ir 
salė dėl 75 žmonių." Didelis biznis. Ir 
dar 2 butai po 4 kmb. Duokit pasiū
lymą. Savininkas finansuos. A. Linas.

MARQUETTE Pk. 5 butų mūr. na
mas ir tavernos biznis. Aut. alyvos 
šildymas, šalia dar tuščias sklypas. 
A. Rėklaitis

APŽIŪRĖKITE! Moderniškas 8 me
tų mūr. Marquette Pk.: 2x4 ir 3 kmb. 
butas rūsyje. Alyvos šilima. Platus 
lotas.. Naujas mūr. 2 karų garažas. P. 
Pranckevičius.

6 KAMB. 12 metų mūr. rezidencija.
i šildymas gazu. Garažas. 40 pėdų skly-
1 pas. Arti California ir 72-os. $20,500.
A. Katilius.

PILDOME INCOME TAKSAS

P. LEONAS REAL ESTATE 
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

ŠITAS, GERAI PRIŽIŪRĖTAS, mūrinis apartmentinis namas parduodamas 
šiomis dienomis už $100,000 arba net pasiūlymą. Visi butai švarūs, namas 
stovi puikioje apylinkėje, todėl prašome nedelsiant pasiteirauti.

5 IR 6 KAMB. mūras, arti Archer ir Western, parduodamas dar šią savaitę 
už $15,200, o gal net ir pasiūlymą. Gerai prižiūrėtas namas ir vertas dėmesio.

AR GALIMA PRALEISTI progą įsigyti apynaujai atrodantį mūrinį namą 
ant plataus sklypo ir net dviejų butų ir geroje apylinkėje. Vertas tikros 
prašomos kainos $31,300.

BUTŲ NUOMAVIMAS — INCOME TAX

TALMAN REALTY SALES
2625 WEST 71st STREET CHICAGO 29, ILLINOIS REpublic 7-9400

MARQUETTE PARK CENTRE
DUOKITE PASIŪLYMĄ už 4 butų 

mūrinį, naujos vonios, virtuvės, bal
dai. alum, langai, šildymas alyva, ga
ražas.

SAVININKAS PADĖS, jei galite 
Įmokėti $25,000, gausite 2-jų aukštų 
apartmentinį mūrą su $16,000 paja
mų metams.

MIELAS 7 METŲ, 6 kamb. mūrinis, 
šviesūs 3 miegam., luksus įrengtas 
sausas rūsys, šildymas gazu, stiklo 
modern, porčius, garažas.

6 KAMB., 2 metų mūras ir garažas. 
Gražus moderniškas namas už $22,000.

ERDVUS 7 metų, 2 butų mūras, 6 
ir 5 kamb., 2 garažai. $37,000.

2 BUTŲ MŪRAS, šildymas gazu, 
garažas. $26,000.

TVIRTAS MŪRAS, 2 po 5 ir uždari 
porčiai, puikūs 2 butai, rūsys, šildy
mas alyva, garažai. $21,200.

ARTI MARIA HIGH SCHOOL 12 
metų, 5 kmb. mūrinis, karpetai, alum, 
langai, šildymas gazu, garažai. Vertas 
$22,000

K. VALDIS
2655 W. 69th Street 

RE 7-7200 ar RE 7-8534

4 butai, 6, 5, 3, 3 kamb.

4 butai, 2 po 6, 2 po 4.

MARQUETTE PARKE:
Mūrinis, 3 butai, 4, 3 ir 2 kamb., 

centralinis šildymas, garažas, gražūs 
kambariai. $21,500.

Medinis gražus 6 kamb. bungalow 
su 3 kambariais pastogėje, 60 pėdų 
sklypas.

Mūrinis 6 kamb. švarus bungalow 
su centraliniu šildymu.

GAGE PARKE:
Medinis, 2 butai po 3 kmb., centra

linis šildymas, geras skiepas. $16,900.
Mūrinis, 4 butai po 5 kamb., nau

jas alyvos šildymas. $54,000.
Mūrinis, 2 po 4. centr. šildymas. 

BRIGHTON PARKE:
Mūrinis, 4 butai po 3 kamb. Cen

tralinis šildymas, garažas. $33,000.
Mūrinis,

$37,000.
Mūrinis, 

$44,000.
Mūrinis,

$24,000.
Mūrinis,

lis, 2 auto garažas. •
EKSTRA PROGA BIZNIERIUI. 2 

krautuvės ir 3 butai. Vienoje krau
tuvėje batų dirbtuvė, kitoje—mėsinė. 
Gražįai užlaikytas namas. Nebrangiai.

ŠIMAITIS REALTY 
Insurance, Notary 

Public 
INCOME TAX 

SERVICE
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

po 4, pečiais šildomas.3

po 6, modernus ir dide-2

VASARNAMIS, 80 mylių nuo Chica- 
gos, 6 kamb., 6 metų senumo, gražiai 
įrengtas, prie pat vandens; 4 akrų 
sklypas. Viską nupirksite už $11,500.

MARQUETTE Pk. netoli lietuviškos 
bažnyčios 6 kamb. mūrinis bungalow, 
autom, šildymas, garažas. $17,900.

ge-
MARQUETTE Pk. 3 butų mūrinis, 6 
metų senumo, 2 mašinų garažas, 
ras pirkinys. $33,000.

VAINA REALTY
6540 SO. WESTERN AVE. 
RE 7-9515 ir RE 7-4639
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Di 
šil

PROFESIONALAMS nepaprastai 
puiki 6 kmb. mur. rezidencija arti 
parko. Viskas moderniškiausiai įreng
ta. Šildymas karštu vandeniu gazu. 
Didelis ir puikus rūsys. 56 pėdų skly
pas. Šoninis Įvažiavimas. 2 auto gara
žas. Teiraukitės pas Sirutį..

TAVERNA—Liquor store. $120,000 
met. pajamų. $14,000. A. Rėklaitis.

DU NAMAI už vieno kainą! Mūr. 
3 butų su krautuve ir antras mūr. 3 
kmb. Abu namai duoda gerą nuomą. 
$23,000. B. Liskus.

7 KAMB. bungalow Roselande. 
delis gražus kamb. rūsyje. Gazo 
dymas. 2 karų garažas. $18,300. 
A. Katilius.

5 KMB. MŪR. BUNGALOW. 2 auto 
mūr. garažas ir dar 25 pėdų sklypas. 
Tiktai $19,000. A. Sirutis.

5 KAMB. 7 METŲ mūr. namas į 
Šiaurės-Vakarus nuo Marquette Pk. 
Prašo $19,900. A.. Rėklaitis.

GERA VIETA, gražus, naujas, mo
derniškas 2 butų po 3 mieg. mūras. 
Angliškas rūsys. 30 pėdų sklypas. B. 
Liskus.

MŪR. 2 APARTM. (5 ir 6 kamb), į 
Vakarus nuo Western, arti 35-os. Šil
dymas alyvos pečiais. 2 karų garažas. 
$15,000. A. Katilius.

GERAS, GRAŽUS ir PIGUS 6 kmb. 
mūr. namas prie gero susisiekimo ir 
krautuvių. Karšto vandens šildymas. 
2 auto garažas. $17,900. A. Sirutis.

SUTAUPYKITE $1,000!
6 kamb. mūrinis,' karštu vandeniu 

šildymas, garažas, Marquette Parke. 
Turto padalinimas. $16,900 arba rim
tas pasiūlymas priimamas.

VERTAS DĖMESIO!
Brighton Parke 3 butų mūrinis ir 

maisto krautuvė su visais įrengimais 
ir produktais, šildymas karštu van
deniu. 50 pėdų sklypas, garažas. Pa
matykite šiandien. Tik $26,000.

GAGE PARKE 6 kmb. pajamų mū
rinis bungalow, 4 ir 2 kambariai, 2 
vonios, automatiškas šildymas alyva. 
Paskubėkite! Tik už $16,500.

BUTŲ NUOMAVIMAI—INCOME TAX

BELL - VARPAS
REAL ESTATE, INSURANCE 

NOTARY PUBLIC
5916 SO. WESTERN AVENUE

PRospect 8-2233
PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St. 
PRbspect 8-5454

REAL ESTATE - INSURANCE
NORKUS & ASSOCIATES

2405 West 51st St. WA 5-5030
Vak.: PRospect 8-3579 

Income Tax Service

2 BUTŲ mūrinis su dideliais 6 kmb. 
ant 40 pėdų sklypo; plytelių vonios, 
didelės drabužinės, garu alyva šildy
mas, žieminiai langai ir sieteliai, in- 
suliuotas, naujas stogas, didelis 3 
karų mūrinis garažas. 74th ir Emerald 
apylinkėje. $19,950.

WIERENGA BROS. REALTY CO. 
7110 So. Halsted St. STewart 3-5687

$3,000 įmokant nuperka 8 kmb. Room
ing House, mūr., rūsys, alyva šild., 
garažas. Likusią sumą kaip nuoma. 
$250 pajamų plus butas. SVOBODA 
tor, 3739 W.‘ 26th St. LA 1-7038.

Apžiūrėti sekmadieni nuo 2 iki 5 . 
4125 S. ARTESIAN AVE.

Naujas 2 apartmentų mūrinis, 3 mie
gamieji, šildymas gazu, įmūrytas pe
čius ir orkaitės. Daug įvairių priedų. 
Pastatysim tokį namą ant jūsų arba 
mūsų sklypo. Turime sklypų prie 
39-os ir Artesian, prie 61-os ir Kil
dare. Kainos nebrangios. Informacijų 
suteiks GRovehill 6-3641.

MŪRINIS 2 flatų su 4 kmb. katedžiu 
kieme, karšto vandens šildymas, 2 
auto garažas, pertaisytas. $18,500 — 
$4,500 įmokėti. LA 1-7038.

CICERO — Atdaras apžiūrėjimui sek
madienį 1—5 vai. naujas 3 miegamų 
mūrinis bungalow. Tuoj galima už
imti. $2,800 imokėti.

3534 ŠO. 53rd COURT

GEROJE LIETUVIŠKOJE apylinkėje 
parduodamas labai geras 2 butų po 
5 kamb. medinis namas, po 3 miega
mus. Karštu vandeniu alyva apšildo
mas. Platus 60 pėdų sklypas, ant ku
rio galima statyti kitą pajamų namą. 
2 auto garažas. Tik $18.750.

RE 7-2646

REAL ESTATE FOR SALE 
Na mai, žemė —■Pa rda v i m u i

RINKTINI MIŠKO SKLYPAI
Columbia Woods subdivizijoje, 87th 

ir Wolf Road miškų prezervose prie
šakyje. Bušų susisiekimas pradinės ir 
aukšt. mokyklos mokiniams. Netoli 
“swimming pool” ii' žuvavimo Des- 
plaines upėje. Sklypų dydis 75x135 
pėdu, nuo $3,000 ir aukščiau. NUO
LAIDA STATYTOJAMS, PERKAN
TIEMS 5 SKLYPUS IR DAUGIAU. 
Sklypai inkorporuoti Willow Springs 
miestelio rajone.

S. P. KAZWELL CP.
žemės pardavėjai Įregistruoti 1925. 

8336 S. Archer Rd., Willow Springs, 
Ill. Ofiso vai.: 10 ryto iki vakaro kas
dien, sekmad. 1 iki tamsos. Uždaras 
trečiadieniais.

ŠTAI YRA PIRKINYS
$39,900 nupirks šį didelį puikų 10 

metų senumo 2 butų, 5 kambarių, 3 
miegamųjų: 12x16, 12x13, 11x11 ir 
12x15 kabinetinė virtuvė; tile vonia 
apačioj. 4 kamb., 2 miegami: 12x15, 
10x11 ir 12x15 kabinetinė virtuvė; 
tile vonia viršuje. 2 įėjimai, alyva 
spaudžiamo oro šildymas, 37%xl25 
pėdų lotas, 2 karų mūrinis garažas, 
žieminiai langai su sieteliais. Arti 
69th ir Fairfield, rinktinėj Marquette 
Pk. ir Gold Coast lietuviškoj apylin
kėj. Nebus ilgai, šaukite šiandien.

TRAVIS and TRAVIS 
2627 W. 63rd St. PR 6-6644

PRIE 55th IR S. PAULINA STREET 
1% aukšto stiprus mūrinis namas, 6 
dideli kamb. viršuje, 4 apačioje, karš
tu vandeniu gazu apšildomas. Platus 
lotas, 70x125. Mūrinis didelis gara
žas. Dėl vyro mirties parduodamas 
tiktai už $25,500, o vertas $30,000.

HE 4-2012

LA GRANGE PARK 
Atdaras sekmadienį nuo 1—5. 

Savininkas parduoda 2 miegamųjų 
murini ranch. Daug priedų. Tuoj ga
lima užimti. $28,900. 1516 Robinhood 
Lane. FLeetwood 2-1077.
Savaitės metu teiraukitės po 6 vak.

CICERO BARGENAS — 2 butų mūr. 
arti 50th ir 22nd St., 6-6 kmb. Karštu 
vandeniu alyva šildymas. Tuoj gali
ma užimti. $21,900—$5,000 įmokėti.

Bishop 2-2162

PARDUODAMAS mūrinis 7 kambarių 
bungalow. Alyva šildomas, 2-jų maši
nų garažas. Apžiūrėti galima po 6 
vai. vak. Sekmadieniais ,ir šeštadie
niais nuo 1 vai. po pietų.

6519 So. Francisco Ave.

$10,900 nuperka dailų 5 kmb. kate- 
džių, gazu šild., inlaid-kaurai, rūsys 
ir pastogė, 2 karu garažas. Taksu tik 
$71, $2,500 imokėti. SVOBODA Real- 
tar, 3739 W.‘ 26th St. LA 1-7038.

$1,500 įmokant nuperka 2 flatų, 4-4 
kmb. namą arti 28th ir Sawyer. Pilna 
kaina šią savaitę $7,900. LA 1-7038.

IEŠKOTE KĄ NORS NEPAPRASTO

Matykite sekmad., 1-5 vai., 5952 So. 
Washtenaw deluxe naują mūr. 2 butų 
su angliško stiliaus rūsiu, šiame name 
yra kas tik reikalinga būti gerame 
name. Teisingai įkainuotas.

CHESTER J. AUSTON, Statytojas 
6841 So. Campbell Avė.

PRospect 8-2637

GRAŽIOJE Maquette Parko apylin
kėje 2 erdvių butų mūras. Dėl kainos 
susitarsime. Skambinti J. Stonkus, 
PRospect 8-1595.

5 KAMB. mūrinis bungalow, 3 kamb. 
butas rūsy. Aliejaus šilto oro šiluma, 
2 auto garažas. $9,000 arba pasiūly
mas. Henriksen Realty, AU 7-0925.

BERWYN — Pajamų namas arti Cer- 
mak Road. Automatinis šildymas, 2 
aulo garažas. Pioneer 9-2646.

APŽIŪRĖJIMAS ŠEŠTAD, SEKMAD.
Schiller Parke, šiaurės vakaruose, 

mūrinis ranch narnas, šoninis įvažia
vimas. 3 dideli miegamieji, kabinetinė 
virtuvė, įmontuotas keptuvas, pečius. 
Tile vonia. Sklypas pilnai išlygintas.

4010 WESLEY TERRACE

SO. CICERO specialus 4 flatų gonti
nis, 4-5 kmb., 2 karų cementinis gara
žas, karšto vandens šild., 50 pėdu lo
tas. $36,500—% įmokėti. SVOBODA, 
6013 Cermak Road. Bishop 2-2162.

MARQUETTE PARKE nebrangus 3 
miegamųjų bungalow. Norintieji pa
matyti prašomi skambinti J. Stonkus, 
PRospect 8-1595.

SO. CICERO specialus 4 butų, apkal
tas, 4-5 kmb., 2 karų garažas, karštu 
vandeniu šildymas, 50 pėdu sklypas. 
$36,500— % įmokėti. Bishop 2-2162.
GAGE PARKE vos kelių metų, 6 ir 
6 kamb. mūrinis milžinas ant 50 pėdų 
sklypo, alum, langai, karšto vandens 
alyva šilima, mūriniai garažai, o kai
na apie $40,000. RE 7-9401.
57th IR ROCKWELL apylinkėje pa
jamų mūras, 6-2 kamb., erdvus skly
pas, modernūs butai, karšto vandens 
šiluma, mūriniai garažai. Tik $24,200.

RE 7-9401
LAWNDALE specialus 7 flatų virtu 
tuvės apartm. arti 26th St. $83 savai
tinių pajamų plus flatas. $19,900 — 
$5,000 imoketi. SVOBODA Realtor, 
3739 W". 26th St. LAwndale 1-7038.

ATDARAS apžiūrėjimui sekmadfenį 
1—5 vai. dailus 6 kmb. modernus ka- 
tedžius, plus $90 pajamų.

2637 W. 23rd Place, Chicago.

2 BUTŲ mūrinis, 5 ir 5 kmb. Alyva 
karštu vandeniu šildymas, 2 karų ga
ražas. Yra arti 60th ir Kedzie Avė. 
Pilna kaina $26,900.

Noel Realty Co. PR 8-5353

REAL ESTATE
Paskolos, Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8 2071

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

30 AKRŲ, aptverta. 40 mylių nuo 
Grand Rapids. Dailiame North Minne
sota ežerų rajone. Modernus bunga
low, dvigubas garažas. Nauja vištydė, 
1,000 vištų dydžio. Barnė, 25 akrai 
nuvalytos žemės. Ted Johnson, 

Morris, Minnesota, Phone: 428.

160-530 AKRŲ, Pope kauntėje. Nuo 
$70 už akrą. Dykai sąrašas. Lowry 
Agency, Lowry, Minnesota.

PARDUODAMA 30 akrų farma, 5 
kamb. namas, vonia, karštas ir šaltas 
bėgantis vanduo, vištydė, barnė, įran
kiams pašiūrė, kukurūzams jauja. 
P/2 mylios į vakarus nuo No. Judson 
prie 10 vieškelio. Tel. La Crosse 3663.

320 akrų žemės, dvigubi trobesiai, 9 
kmb. modernus namas, 40x70 “bank” 
barnė, 32 galvijai, visos reikalingos 
mašinerijos: 3 traktoriai, combine, 
baler, chopper, picker; “black top” 
kelias. Viską pristatomas rautas prie 
pat durų. $35,000, išmokėjimais.
Virgil Sheets, Almond, Wis. Tel. 2529

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI.
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

5916 So. Western Ave.

REIKALINGI APAKTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co.,

6001 So. Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMI 2 kamb. pastogėje, 
gazu šildomi, yra šaldytuvas, pečius 
ir lova. 4417 So. Artesian Ave.

RENDUOJAMI 4 kambariai, naujai 
dekoruoti, šviesūs; yra Siegler gazo 
pečius, vonia, karštas vanduo. Renda 
$55, 2 aukštas iš priekio.

4349 So. Hermitage Ave.

IŠNUOMOJAMI 2 miegami kamb. vy
rams, Bridgeporte, su baldais, vonia. 
Prie suaugusių vyrų. Gali gaminti 
valgį. 3429 So. Wallace St.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, pe
čiu šildomas. Pirmame aukšte.

4514 So. Talman avė.

IŠNUOMOJAMAS furnišiuotas kam
barys, šiluma, šviesa ir 1.1. Arti susi
siekimo. 4351 So. Emerald Ave. Tel. 
BOulevard 8-5817. Kreiptis nuo 6 vai. 
vak., sekmad. nuo 10 ryto.

KAMBARYS TAM, kas nori ramiai 
ir patogiai gyventi, švarus ir didelis. 
Garažas, gali naudotis virtuve, atski
ras įėjimas. Kreiptis 5718 S. Laflin 
St. WA 5-5528 tarp 9 ryto iki 6 vak.

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas 
su baldais, šilima. $40. HO 5-3887.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
viengungiam arba šeimai su vaikais 
iš 3 asmenų Marquette Parke.

‘ GR 6-8227

IŠNUOMOJAMAS Marquette Parke 4 
kamb. butas ir radio, televizijos pre
kyba. HEmlovk 4-0290.

RENDON naujos krautuvės, 2422— 
2422J? W. 71st St. Matykit savininką.

2410 W. 71st Street

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandą i ir Įrengimą i

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00
Automat, vandens šildytuvas $79.00
Kabinetas ir sinkas ............... $89.00

SUJUNGIMAI VELT U I 
12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 
* » linoleumu $19.95.

FRANK BRABEC
51st and Damen Avė. HE 4-3200

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliayotoiai ir Popien 

PAINTERS, PAPERHANGERS 
AND DECORATORS

JOE RAMA
Dažome naujus ir senus namus 

IŠ ORO IR VIDAUS.
Skambinkite: WAlbrook 5-4296

JUOZAS BABUŠIS, turintis didelę 
praktiką, dažo, dekoruoja ir tapetuo
ja (popieriuoja) naujus ir senus na
mus iš oro ir vidaus pusės.

1639 W. 56th St. Tel.: PR 8-8518.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojaii ir Taisytojai

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:
LIUDAS TAUJENIS

2609 WEST 69th STREET 
HEmlock 4-5848

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUI

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose. 

PETRAS POCIUS 
2515 WEST 42nd STREET 

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-12O9

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 
tai pasitarkite su kontraktorium. Tu
rime keletą naujų namų. Jei nepa
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTIECE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739
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